

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

R. Malinowski u papieża

W czwartek, w trzecim dniu pobytu w Rzymie marszałek Sejmu Roman Malinowski został przyjęty na audiencji przez papieża Jana Pawła II. W Watykanie Roman Malinowski złożył wizytę nuncjuszowi apostolskiemu do specjalnych poruczeń, kierownikowi zespołu ds. stałych roboczych kontaktów między Stolicą Apostolską a rządem PRL arcybiskupowi Francesco Colasuonno.

M. F. Rakowski udaje się do Iraku i Kuwejtu

Dzisiaj na zaproszenie wicepremiera Iraku T. J. Ramadana wizytę w tym kraju rozpoczyna premier M. F. Rakowski. Głównym tematem rozmów polsko-irackich będą sprawy gospodarcze. Po zakończeniu wizyty w Iraku M. F. Rakowski uda się do Kuwejtu.

EWG nie chce rozmawiać z Rumunią

Komisarz EWG Frans Andriessen powiedział na forum Parlamentu Europejskiego w Strasburgu, że obecnie nie może być mowy o wznowieniu rokowań handlowych z Rumunią. Rozpoczęły się one w 1986 r. i z góra rok temu utknęły w martwym punkcie. Andriessen uzasadnił to stanowisko wspólnoty europejskiej jej dezaprobatą dla programu przesiedleń mniejszości narodowych. Parlament w Strasburgu uchwalił nawet rezolucję potępiającą ten program i wyrażającą „oburzenie nieposzanowaniem przez Rumunię podstawowych praw człowieka”. Wezwał też komisję EWG do udzielenia nadzwyczajnej pomocy Węgrom, dokąd przybywają uchodźcy rumuńscy.



Moda a'la Napoleon...

Zespół ds. gospodarki i polityki społecznej

Spoleczne oczekiwania i gospodarcze możliwości

Na siódmym posiedzeniu zebrał się wczoraj zespół „okrągłego stołu” ds. gospodarki i polityki społecznej. W pierwszej jego części omawiano rezultaty posiedzeń podzespołów. Problemem spornym w podzespole ekologicznym był sposób uniknięcia groźby powstania łuki w bilansie paliwowym — przez rozwój energetyki jądrowej. Istnieje możliwość rozpatrzenia wszystkich postulatów i wyjaśnienia wątpliwości, jednak dopiero po opracowaniu wieloletniego bilansu energetycznego. Sprawa nie uzgodniona poprzednio przez podzespół ds. polityki mieszkaniowej był sposób rozwiązania losów kolejk do mieszkania w spółdzielniach. Po dodatkowej debacie uzgodniono w nim, że państwo powinno zapewnić spółdzielczości mieszkaniowej warunki zrealizowania zobowiązań w stosunku do członków spółdzielni i pełnoletnich kandydatów, którzy do końca 1988 r. zgromadzą pełne

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Zespół ds. pluralizmu związkowego

Projekt nowelizacji ustawy o związkach

po raz szósty zebrał się 16 bm. zespół ds. pluralizmu związkowego. Głównym wynikiem obrad było uzgodnienie projektu nowelizacji ustawy o związkach zawodowych. Na wstępie powrócono do przyjętej niedawno ustawy o funduszu socjalnym wsi. Zespół przyjął ustalenia, zgodnie z którymi sprawa dysponowania funduszem centralnym wymaga uregulowania w duchu pluralizmu i równości społeczno-zawo-

dowych organizacji rolników i związków zawodowych rolników indywidualnych. W następnej części obrad zespół zaznajomił się z propozycjami grupy roboczej, która przygotowała projekt nowelizacji ustawy o związkach zawodowych. Uzgodniono wprowadzenie do ustawy zapisu, w myśl którego rejestracja organizacji związkowych dokonane przed dniem wejścia w życie nowelizacji zachowują ważność. Przedyskutowano problem osób zwolnionych z pracy za działalność związkową po 13 grudnia 1981 r. Ponieważ kwestia ta przewija się również na posiedzeniach innych zespołów, postanowiono przekazać ją do dyskusji w gronie współprzewodniczących zespołów.

Strony reprezentowane w zespole — rozumiejąc potrzebę unikania konfliktów międzyzwiązkowych oraz pomiędzy związkami zawodowymi i organami administracji gospodarczej i terenowej — zgodziły się na szereg ustaleń w sprawach majątkowych. Uznano m. in., że przejęte symbole związków branżowych i autonomicznych oraz „Solidarności” Rolników zostaną przekazane właściwym władzom tych związków. Dotyczy to również sprzętu poligraficznego, środków transportu, łączności itp. Ustalono, że kierownicy zakładów pracy zapewnią wszystkim działającym w zakładzie organizacjom związkowym odpowiednie pomieszczenia wraz z niezbędnym wyposażeniem, zgodnie z ustawą o związkach.

Konferencja prasowa L. Wałęsy Czynniki „uprawiać” Polskę

Na nową sytuację polityczną kraju, jaka ukształtuje się w wyniku obrad „okrągłego stołu”, nie możemy patrzeć po staremu, na podstawie dotychczasowych doświadczeń — powiedział wczoraj

Lech Wałęsa podczas konferencji prasowej w kościele św. Brygidy w Gdańsku.

L. Wałęsa nie zgodził się z traktowaniem dyskusji przy „okrągłym stole” w kategoriach ustępstw. Podstawowym zadaniem — stwierdził — jest szukanie dróg porozumienia, aby lepiej mogło działać się w Polsce. Gdy wszyscy to sobie uświadomimy, idzie coraz łatwiej. Po strajkach majowych szedłem do rozmów właściwie tylko ze sprawą „Solidarności” i pluralizmu związkowego. I to jest załatwione, choć wydawało się bardzo trudne. Ale są nowe sprawy, które zaskoczyły i mnie, i społeczeństwo, których się nie spodziewaliśmy — wybory, Senat, urząd prezydenta i inne.

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Targi w Lipsku Złoto dla „Rusłana”

Wetniana tkanina nadająca się na sukienki i zakłady damskie o wdzięcznej nazwie „Rusłan” — dzieło Zakładów Przemysłu Welnianego „Merilana” z Bielska-Białej zdobyła Złoty Medal Lipska. To niezwykle cenne w kupieckim świecie trofeum ułaskawi z pewnością łódzkiemu eksporterowi „Textilimpexowi” ofensywne wejście z tym towarem na rynki obce.

Przypomnijmy, że w kończących się w sobotę Międzynarodowych Targach w Lipsku wśród 9 tysięcy wystawców były i łódzkie spółki: „Lodimpex”, „Textilimpex” i „Tricot”. Wyroby włókiennicze prezentowane są w centrum miasta — największym na świecie domu tekstylnym — Ringmessehaus.

(Z. Ch.)

OKUP DLA NIEDZWIEDZIA

W Austrii obowiązują surowe przepisy dotyczące ochrony zwierząt. Odkąd niedzwiedzie pojawiły się w południowej Austrii czują się tu bezpiecznie. Nie niepokojone przez ludzi zwierzęta nie narzekają na swój los, czego jednak nie można powiedzieć o właścicielach pobliskich pasiek. Wiadomo, niedzwiedź jest takomczuchem i przepada za miodem. Aby powstrzymać zwierzęta od niepożądanych wizyt i zabezpieczyć ulę przed dewastacją, właściciele pasiek postanowili regularnie składać niedzwiedziom „okup”. Co dwa tygodnie odstawiają do lasu 40 kg miodu. Zwierzęta są z takiego układu bardzo zadowolone. Ludzie i pszczoły podobno też.

Opr. (kp)



KOREA PŁD. 6 tysięcy pracowników metra w Seulu ogłosiło strajk blokując tory kolejowe. N.z. policja nakłada maski przeciwwzrostowe przed przystąpieniem do usuwania strajkujących.

CAF — AP — telefote

Żywny jest ten świat

NOSISZ BRODĘ — CZĘKA CIĘ LYSINA!

Fizjodolzy z uniwersytetu w Lyonie badali proces wymiany ciepła głowy u 100 francuskich brodaczy. Stwierdzono, że zimą zarost na twarzy ociepla dolną część głowy, ale latem — szczególnie odczas wzmrożonego wysiłku fizycznego — doprowadza do przegrzania mózgu i głowy. Francuzi naukowcy doszli do

wniosku, że im człowiek posiada obfitszy zarost na brodzie, tym bardziej narażony jest na wypadanie włosów z głowy.

JASKÓLEK NIC NIE SPŁOSZY?

To, że jaskółki przylatują z Syberii, by przezimować w stolicy Tajlandii Bangkok, nikoje nie dziwi. Zagadką jest natomiast, dlaczego w wielkim mieście wybierają na nocleg miejsca przy jednej z głównych ulic, przechodzących przez przemysłowe centrum stolicy. Nie jest w stanie zniechęcić ptaków do zmiany miejsc pobytu: ani silne światła reklam, ani mocne zanieczyszczone powietrze, ani panujący hałas. Jaskółki tłumnie okupują korony drzew, sadowią się na krzewach, balkonach i gzymsach domów.

WWWADWYKRODNA

z dr inż. arch. Anną Wiczorek, sekretarzem zarządu fundacji charytatywnej „The Open Door”

Otwarte drzwi



Fot. A. WACH

— Jest pani Polką stale w kraju mieszkająca. Wysła pani za mąż za Szweda. Razem zażyliście państwo fundację charytatywną, której celem jest niesienie pomocy osobom starym, chorym niepełnosprawnym itp.

— Jestem, dokładnie mówiąc, Piotrkowianką. Polką nietylko, która nie lubi mieszkac za granicą. Zle się czuje w Szwecji, gdzie ze sfrustrowanymi bogactwem ludźmi nie mam wspólnego języka. Mój mąż Kent Sand — z zawodu krawcaz (ale robił w życiu wiele rzeczy) jest już obecnie na rencie i właściciel tej renty żyjemy. Mieszkamy w M-3 na Ursynowie i nie mamy samochodu. Po to, by móc poruszać w fundacji musieliśmy wziąć wpróż bezpłatny na Politechnice Warszawskiej, gdzie jestem adiunktem. Mój mąż cały zdobyty przez sie-

bie majątek przekazał fundacji. Dlaczego? Był wychowankiem domu dziecka i pamięta o tym. Całe życie myślał o niesieniu pomocy innym, planował czynić to w Afryce. Wybór Polski to już mój wpływ.

Niewątpliwym wpływem na mnie zaś wywarła postawa prof. Halny Skibniewskiej, o której wiadomo, że całe życie lansuje konieczność wznoszenia mieszkań, przystosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych. Już w Polsce Kent był pierwszą osobą, która postawiła właściwą diagnozę choremu dziecku z sąsiedztwa, twierdząc, że będzie ono chodzić i chodzi. Wtedy postanowił, że trzeba założyć fundację, której celem jest udzielanie pomocy materialnej i psychoterapeutycznej osobom starym, chorym i niepełnosprawnym, ludziom młodemu startującym w życiu bez

rodzinnego zaplecza (domy dziecka) i dzieciom. A cel chcemy osiągnąć poprzez pomoc w budowie odpowiednich dla tych osób mieszkań, poprzez zakup za granicą sprzętu medycznego, lekarstw.

— Na to trzeba mieć dużo pieniędzy.

— Otóż to. Nie możemy opierać się tylko na naszej darowiźnie — 68 mln zł, które uzyskaliśmy po spieniężeniu przywiezionych przez nas komputerów i samochodów. Pieniądzy spodziewamy się po prowadzonej przez fundację działalności gospodarczej. Prowadzimy pracownie projektową, przedsiębiorstwo budowlane, niebawem rozpoczyna produkcję nasza stolarnia w Skiermiewickim. Wybraliśmy działalność tego typu zakładając bowiem, że gdy będą-

my budować mieszkania dysponować musimy wykonawcami.

— Pomówmy o tych mieszkańach dla niepełnosprawnych. Staliśmy o osiedlach w Skiermiewicach i w Łodzi.

— W Skiermiewicach czujemy się zobowiązani w stosunku do wojewody. Tam nasze osiedle dla niepełnosprawnych jest już w stadium planu szczegółowego. Lokalizacja bardzo przyzwolita. A dlaczego w Łodzi? Otóż na pewnej naradzie spotkałam łodzianina, któremu te sprawy są zawodowo bliskie i namówił mnie na to. Otrzymałmy lokalizację przy ul. Łucznej na Radogoszczu. Są tam szanse ukończenia, w zależności od przyjętego wariantu, od 27 do 35 mieszkań.

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

O związkach zawodowych rolników indywidualnych

Nowi profesorowie

Rada Państwa na wniosek prezesa Rady Ministrów przyznała tytuły naukowe profesora zwyczajnego i nadzwyczajnego 92 uczonym. Zostali oni wczoraj zaproszeni do Belwederu, gdzie z rąk Kazimierza Barcikowskiego otrzymali akty nominacyjne.

Tytuły profesora zwyczajnego otrzymali m. in.: — nauk ekonomicznych: Kazimierz Zabielski z Uniwersytetu Łódzkiego. — Nauk humanistycznych: Ija Pawłowska i Wacław Piotrowski z Uniwersytetu Łódzkiego. — Nauk technicznych: Stefan Przewłocki, prof. nadzw. z Politechniki Łódzkiej. Tytuł profesora nadzwyczajnego — nauk humanistycznych: Krystyna Poklewska z Uniwersytetu Łódzkiego. — Nauk prawnych: Marek Olszewski doc. z Uniwersytetu Łódzkiego.

PKO

Oprocentowanie bez zmian

Jak informuje Powszechna Kasa Oszczędności, oprocentowanie wkładów oszczędnościowych płatnych na każde żądanie — nie ulega zmianie. Wynosić ono będzie nadal, tak jak w pierwszym kwartale br., dla wkładów na książeczkach obiegowych — 21 proc., zaś dla rachunków oszczędnościowo-rozliczeniowych 22 proc.

Oprocentowanie pozostałych form oszczędzania także nie ulega zmianom. (PAP)

10 osób zginęło Ostrzał Kabulu

Zbrojne formacje ekstremistów afgańskich w czwartek znów ostrzelały Kabul 6 pocisków rakietowych spadło na jedną z gęsto zaludnionych dzielnic miasta. W wyniku tych działań zginęło 10 mieszkańców Kabulu, w tym 3-letni chłopiec, 5 osób zostało rannych.

CO DZIEŃ MIESIĘC

Dzisiaj mamy piątek, 17 marca.

Imieniny obchodzą

Patryk, Zbigniew, Armin, Parys, Jan

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady deszczu. Temp. maks. 10 st. Wiatr umiarkowany okresami dość silny południowo-zachodni.

Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 979,0 hPa (734,3 mm Hg), a temperatura 9,0 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

- 1954 — Zm. S. Ligoń, śląski działacz kulturalny.
- 1968 — Zm. T. Szturm de Sztrem, działacz PPS, legionista
- 1848 — Demonstracje w Krakowie, uwolnienie więźniów po litewskich
- 1832 — Założenie Tow. Demokratycznego Polskiego

Taka sobie myśl

Nigdy nie będzie szczęśliwy kto dręczy się tym, że ktoś inny jest bardziej szczęśliwy.

Uśmiechnij się



— To oczywiście, że nie wyjdę z obcy mężczyzną! Ale przecież możemy pozostać a mnie w domu...

SPORT SPORT

E. Filipowski trzecim tyżwiarzem świata

Reprezentant łódzkiego Społem, GRZEGORZ FILIPOWSKI wywalczył brązowy medal na mistrzostwach świata w tyżwiarstwie figurowym.

Dezobrytowane niedawno w Birmingham srebrnego medalu na ME łódzianin dorzucił „brąz” na lodowej tafli paryskiej hali „Bercy”.

Polak, który po „szkole” był trzeci, spadł o jedno miejsce po programie oryginalnym i zdawał się, że zaprzepścił szansę na medal w paryskiej MS. Tymczasem wykonał on doskonale wczorajszy program dowolny, w którym poprawnie wykonał kombinację potrójnych i podwójnych skoków i uzyskał ostatecznie tyle samo punktów, co prowadzący do wczoraj A. Fiediejew, ale wyprzedził go dzięki lepszej jeździe dowolnej.

Mistrzostwo świata zdobył Kanadyjczyk K. Browning wyprzedzając Amerykanina Ch. Bowmana oraz G. Filipowskiego, który — co warto odnotować — w końcówce klasyfikacji paryskiej imprezy zajął najwyższe miejsce spośród tyżwiarzy europejskich, wygrywając rywalizację z deskami reprezentantami ZSRR. Nareszcie...

Do rywalizacji przystąpiły wczoraj solistki. Po figurach obowiązkowych prowadzi reprezentantka RFN C. Leistner, która o 0,4 pkt. wyprzedza Amerykankę J. Trenery. Dwie kolejne pozycje zajmują tyżwiarzki ZSRR — N. Lebediewa i N. Gorcenko.

Dużo walk, mało dobrego boksu. Cała nadzieja w H. Pieleśniku

Na ringu hali łódzkiej Anilany odbyły się wczoraj kolejne walki ćwierćfinalowe, rozgrywane w Łodzi tegorocznych mistrzostw Polski w boksie. Podobnie jak poprzednie pojedynki nie stały one na najwyższym poziomie. Taki jest niestety (smutny raczej) obraz naszego pięściarstwa.

Zebrał w hali przy ul. Sobolewej amatorzy pięściarstwa, czekał z niecierpliwością na walkę drugiego łódzkiego zawodnika Jerzego Kaczmarka. Liczono powszechnie, że gwardzista pójdzie w ślady swego utytułowanego kolegi klubowego H. Pieleśnika i wywalczy miejsce wśród zawodników walczących o mistrzowski tytuł.

J. Kaczmarek stanął do ćwierćfinalowego pojedynku w wadze lekkodzielnej z M. Kujawą (Błękitni Kielce). Łódzianin rozpoczął walkę w swoim stylu. Po kilku szybkich i zaskakujących przeciwnika ciosach, uzyskał on dość wyraźną przewagę. Mało, kiełczanin już w pierwszej rundzie był leżący. Potem Kaczmarek pogubił się, zaczął boksować niepotrzebnie nerwowo, chaotycznie. Nie potrafił ja-

W czasie meczu Galatasaray - AS Monaco Eksplozja 3 samochodów

3 samochody eksplodowały w drodze wczoraj w Kolonii (RFN) w pobliżu stadionu, na którym rozgrywany był mecz piłki nożnej drużyny Galatasaray ze Stambułu z AS Monaco.

Wybuchy nastąpiły w momencie rozpoczęcia meczu, na którym obecni byli premier Turcji Turgut Ozal i książę Rainier z Monako.

Policja zatrzymała 27-letniego podejrzanego meczowca, który jednak twierdzi, że nie miał nic wspólnego z incydentem. Policja nie podaje żadnych bliższych informacji. Eksplozje nie spowodowały ofiar w ludziach.

„Dziesiątki” w tarczy

250 seniorków, juniorek i junierek młodszych uczestniczyło w dorocznym, szóstym już zawodach strzeleckich, przeprowadzonych przez działaczkę Społem z okazji Dnia Kobiet. Podobnie jak w latach poprzednich, w imprezie uczestniczyła silna ekipa strzelczyń z Iwanowa.

W poszczególnych kategoriach wiekowych triumfowały w strzelaniu z karabinka pneumatycznego: A. Pochowska (Grunwald Poznań) — 392 pkt. R. Mańca (ZKS W-wa) — 391 pkt. K. Zwoliak (Gwardia Z. Górna) — 376 pkt. pistolet pneumatyczny: O. Włokowa (Iwanowa) — 377 pkt. M. Szezer (Grunwald P.) — 371 pkt. B. Staniarek (Społem) — 366 pkt.

Nowy partner

Do dotychczasowego programu sportowej współpracy pomiędzy Łodzią a Iwanowem (ZSRR), Szedem (Węgry) i Ostrawą (CSRS) wpisano nową pozycję. Niedawno w Stuttgarcie (RFN) przebywała delegacja władz sportowych Łodzi i podpisała tam protokół o wymianie ekip sportowych obu miast.

W czerwcu przyszłego roku do Stuttgarta uda się ekipa piłkarzy rezerw łódzkiej AM, zaś w lipcu wyjadą tam koleżanki W gronie przyszłego roku odbędzie się z udziałem łódzian festyn piływki organizowany w Stuttgarcie przez tamtejszy klub SV Conntstätt. Z kolei do Łodzi przybędzie w maju przyszłego roku ekipa piłkarzy rezerw tamtejszej Akademii Medycznej oraz młodzi piłkarze i piłkarki z tego miasta w sierpniu gościć będą w Łodzi lekkoatletów i kolarzy ze Stuttgartu a we wrześniu zaplanowane wszystkie mecze piłkarskie ekip obu zaprzyjaźnionych miast.

J. Patorski w Skierniewickiem

Przeciw barierom dla przedsiębiorczości

W Żyrardowskich Zakładach Tkanin Technicznych — jedynych w kraju, które produkują przedziwny i tkaniny transportowe oraz techniczne dla górnictwa, energetyki i budownictwa — ok. 90 proc. produkcji opiera się na własnych patentach i wzorach użytkowych, które powstają we współpracy z wieloma krajowymi ośrodkami przemysłowymi i naukowo-badawczymi. Z dokonaniem produkcji nowo-innowacyjnymi oraz podejmowaniem nowych kierunków produkcji w przedsiębiorstwie na zasadzie spółek zainicjował się wczoraj wicepremier Janusz Patorski.

Dyskusję o barierach hamujących przedsiębiorczość — tę w przepisach, jak i sferze świadomości — kontynuowano na spotkaniu wicepremiera w Skierniewicach z grupą menedżerów wszystkich sektorów gospodarki w tym dynamicznie rozwijającego się rzemiosła, spółek i firm zagranicznych.

W urzędzie Wojewódzkim J. Patorski zainicjował się z powstającym na terenach gminy Jaktorów, pierwowzorem w kraju — „Parkiem nauki i innowacji”, gdzie przy współpracy wielu placówek naukowo-badawczych i produkcyjnych, w tym

Podzespół ds. reformy prawa i sądów. Dziś ostatnie spotkanie

Na kolejnym, ósmym już posiedzeniu zebrał się podzespół „okrągłego stołu” ds. reformy prawa i sądów.

Na wstępie powrócono do problematyki zmian niektórych przepisów kodeksu wykroczeń. Osiągnięto zgodę, aby orzeczenia kolegiów były wykonywane dopiero po ich uprawomocnieniu się. Sporna pozostała natomiast sprawa art. 52a kodeksu wykroczeń, przewidującego m. in. możliwość konfiskaty tzw. narzędzi popełnienia wykroczenia.

Omówiono również niektóre przepisy ustawy o urzędzie ministra spraw wewnętrznych i wydatkach na jej podstawie aktów wykonawczych.

Przyjęto wspólne uzgodnienie w sprawie umacniania niezależności sądów oraz niezawisłości sędziowskiej.

Postanowiono zebrać się raz je-

Manifestacja w Poznaniu. Ekolodzy przeciwko elektrowni atomowej

W stolicy Wielkopolski — Poznaniu, odbyła się wczoraj legalna manifestacja, zorganizowana przez Zarząd Okręgu Poznańskiego Klubu Ekologicznego, której celem był protest przeciwko budowie elektrowni jądrowej „Warta” w Klempczynie (woj. pilski); przeciwko zagrożeniu zdrowia i życia oraz olbrzymim wydatkom, które trze-

Płonący zbiornikowiec u wybrzeży Japonii

Trzeci dzień płonie na Pacyfiku zbiornikowiec liberyjski, przewozący spirytus metylowy i inne chemikalia.

Statek znajduje się ok. 150 km od Tuby i dryfuje w kierunku Wysp Japońskich. Zbiornikowiec płynął z Houston (USA) do Jokohamy. Pożar poprzedziła eksplozja. Zaskoczyła ona załogę. Przewidywano, że 2-3 marynarzy brytyjskich i filipińskich nie uratowali się.

27 osób zginęło i około 20 odniosło obrażenia w wyniku katastrofy dwóch autobusów w Meksyku.

Kierowca jednego z pojazdów niewłaściwie prowadził autobus, który nie utrzymał się na drodze i runął do głębokiego jaru.

Tuż za tym autobusem jechał drugi, którego kierowca chcąc uniknąć zderzenia, nagle zahamował, co spowodowało, iż autobus wjechał na przeciwnie pasmo ruchu i nie mógł

TRAGICZNA KOLIZJA NA UL. BRZEZIŃSKIEJ

Wczoraj o godz. 7.50 na ul. Brzezińskiej na wysokości posesji nr 200 Eugeniusz S. kierując żukiem uderzył w tył jadącego przed nim jelaża z przyczepą. Na żuka wpadł następnie jadący za nim robur. Skutki tej kolizji okazały się tragiczne. Pasażerka żuka Alicja S. lat 60 poniosła śmierć na miejscu. Eugeniusz S. doznał ogólnych potłuczeń ciała. Straty oceniono na ponad 2,5 mln zł.

WRD WUSW w Łodzi poszukuje świadków tego wypadku. Proszeni są oni o zgłoszenie się na ul. Władz Bytomskiej 60, tel. 57-16-62. M. C.

WYBIEŻAJ! TO JEST BAZAR!

Wczorajszy bazar na stadionie ŁKS mimo ładnej pogody nie zgromadził większej niż zwykle liczby handlujących. Dziwnym trafem na kilku stoiskach oferowano buty sportowe, atrakcyjne, produkcji USA po 60 tys. zł. Dużo ubiorów. Oto niektóre ceny:

- Koszula w paski z polskiem (Syria) 30 tys. zł
- Rajstopki cienkie, kolorowe (Holandia) 2 tys. zł
- Sweter damski z jedwabną nitką (Turcja) 50 tys. zł
- Sweter damski rozpinany „Harris” (Austria) 150 tys. zł
- Majtki tygodniówki 9 tys. zł
- Spodnie dżinsowe (Turcja) 35 tys. zł
- Spodnie dżinsowe (Tajlandia) 40 tys. zł
- Pasek do spodni parclany (Turcja) 1 tys. zł
- Płaszcz damski gnieciony z polskiem 70 tys. zł
- Spodnie bawełniane cienkie 30 tys. zł
- Kanister 5 l (NRD) 4 tys. zł
- Uniochod zabawka (ZSRR) 8 tys. zł
- „Kuchnia i zdrowie” — książka 8 tys. zł
- Walkmany (zachodnie) od 38 tys. zł
- Walkmany (polskie) 40 tys. zł

Targi „Wiosna 89”

Może giełdy pomogą

„Zabrania się pod groźbą kary, wynikającej z regulaminu, likwidacji stoisk w ostatnim dniu trwania imprezy 17 bm. przed godziną 18” — poinformowali organizatorzy 51 Targów Krajowych „Wiosna 89” w swoim biuletynie. Ich celem było powstrzymanie wystawców od spakowania towarów i wyjazdu z Poznania. Praktycznie bowiem wszystkie umowy zawarto już pierwszego dnia imprezy.

Handlowcy pocieszają się faktem, że targi te, choć są imprezą wiodącą w Polsce, to przecież nie jedyną. Jeszcze w kwietniu br. przewidywane są specjalistyczne giełdy m. in. galanterii, tkanin, obuwia i wyrobów futrzarskich. Kontrakty tam zawarte mogą wpłynąć na poprawę zaopatrzenia rynku na II półrocze br.

24 godziny 24 godziny 24 godziny

Wojciech Jaruzelski przyjął przewodniczącego Narodowej Rady Kultury prof. Bogdanę Suchodolską. W czasie spotkania omówiono sytuację w kulturze polskiej, zwłaszcza w dziedzinie dystrybucji.

Wicepremier Ireneusz Sekula przyjął delegację Banku Światowego pod przewodnictwem Philippe Nouval. Omówiono przedsięwzięcia zmierzające do podjęcia współpracy finansowo-kredytowej z Bankiem Światowym w polskim przemyśle i rolnictwie.

Sytuację społeczno-polityczną na wsi oraz problemy produkcyjne i ekonomiczne rolnictwa omawiała w Warszawie Rada Główna Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych.

W czwartek powołano w Jugosławii nową Związkową Radę Wykonawczą czyli rząd. Kieruje nim 65-letni Ante Marković, doświadczony działacz gospodarczy z Chorwacji.

W SRODĘ W SANTIAGO doszło

Poczta Ustają strajki

Po trzech dniach strajku, wczoraj wszystkie urzędy pocztowe we Wrocławiu wznowiły obsługę klientów. Również w czwartek dyrektor wojewódzki PPTT we Wrocławiu anulował decyzję o rozwiązaniu największej w tym mieście poczty — UPT nr 14. Tym samym 180-osobowa załoga poczty przywrócona została ponownie do pracy. Wrocławscy pocztowcy zobowiązali się do szybkiego nadrobienia powstałych zaległości w doręczaniu korespondencji, paczek i przekazów pieniężnych.

Zakończył się strajk okupacyjny w Okręgowym Urzędzie Przewozu Poczty nr 2 w Szczecinie. W zawartym z Dyrekcją Wojewódzka PPTT porozumieniu ustalono, że

Po aferze z J. Towerem Nowy kandydat „wziął” pierwszą przeszkodę

Senacka komisja sił zbrojnych w czwartek jednomyślnie zaprobowała kandydaturę Richarda Cheney na stanowisko ministra obrony USA.

Przewiduje się, że 48-letni Cheney uzyska również poparcie Senatu w pełnym składzie i wkrótce obejmie stanowisko ministra obrony.

Cheney nie ma wielkiego doświadczenia w sprawach obrony. Stwierdził on, iż nie ma jeszcze dokładnych planów zredukowania zgodnie z poleceniami prezydenta Busha budżetu obronnego na 1990 rok o 6,3 mld dolarów.

Wczoraj zgłoszenie dziś ogłoszenie

DOBRE szwaczki — przyjmie, 55-52-09. 17613 E

CUKIERNIKA, ucznia — zatrudnie, 74-61-56. 17625 E

SZWACZKI zatrudnią (kurtki), 87-20-53. 17494 E

LOKAL na remiennik odstąpię, Koniarska 28. 17361 E

WYSOKIEJ klasy agregat podciśnieniowy do dywanów, tapicerki, produkcji amerykańskiej — sprzedam. Listy 17573 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. E

SPÓŁKA zatrudni szwaczki. Warunki bardzo dobre. Kupię dziurkarkę, guzikarkę. Barbary 10, 57-85-88. 17431 E

PRZYJMĘ szwaczki tekas. 48-32-87. 17503 E

KROKOWY WYPADKOW

- GODZ. 9.50. Ul. Jaracza 30 m. 30. Uszkodzona termia gazowa była przy czynnej zacięciu się dwójka dzieci dłużej węgla. Dzieci pocięto do Szpitala im. Kościuszki.
- GODZ. 10.40. Ul. Elżbety 17. Kierowca wartburga nieostrożnie skręcając uderzył w dacie. Straty wyniosły 500.000 zł. Świadczyli tego wypadku proszeni są o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi ul. Władz Bytomskiej 60, tel. 57-16-62.
- GODZ. 13.20. Ul. Kołomyjska 6. Na balkonie (VI piętro) należącej do Emmy P. wiszący posar. Interweniowało kilka jednostek straży pożarnej. Straty wyniosły parę tysięcy zł.
- GODZ. 13.50. Ul. Kilińskiego 144. W nie ustalonych okolicznościach prawdopodobnie w wypadku drogowym uszkodzona została doznana Halina W. lat 41. Przewieziona została ona do szpitala. Świadczyli tego wypadku proszeni są o zgłoszenie się do WRD WUSW w Łodzi.
- GODZ. 15.15. Ul. Obrońców Stalingradu, Magdalena W. lat 8 wbiegła na jezdnię i wpadła pod poloneza. Dziewczynka doznała urazu głowy.
- GODZ. 16.00. Z powodu wykołajenia się 4 wagonów kolejowych na przejeździe przy ul. Fryncypalskiej 22, przemieszczona została ta ulica. Trwa usuwanie wykołajonych wagonów.
- GODZ. 17.16. Ul. Drebnowska 41. Tomasz A. lat 15 jadąc motocyklem wpadł pod wartburga. Chłopiec doznał ogólnych potłuczeń.
- GODZ. 18.25. Ul. Aleksandrowska — ul. Wawelska. Nietrzeźwy Ireneusz P. lat 48 wsiadł przy czerwonym świetle na jezdnię i wpadł pod listy 1259. Płany domat urazu głowy.

Współpraca

S półki mnożą się w oczach, rosna jak grzyby po deszczu. Zarejestrowano ich w naszym województwie ponad 1500. Jak lata siedemdziesiąte łączyły się z systemem nakazowo-rozdzielczym, tak reforma a ściślej mówiąc drugi jej etap — ze spółkami. Drugi, bowiem w latach 1983-87 w zasadzie nie powstawały nowe. — Jakby — komentuje to przewodnicząca V Wydziału Cywilnego Sądu Rejonowego w Łodzi — EWA PIKAŁA-TRZECIAK — wszyscy zapomnieli, że istnieje kodeks handlowy. Moda na spółki tak na dobre zapanowała w 1987 roku. W czerwcu otworzył się istny worek. Miesięcznie wchodziło do sądu do kilkadziesiąt zgłoszeń. Rekordowa ich liczba zarejestrowaliśmy w grudniu ubiegłego roku — prawie 400. To było istne szaleństwo dla tak skąpego w końcu jeśli chodzi o liczbę pracowników wydziału Wszew liczył się ze zmianą kodeksu handlowego, a ściślej mówiąc obawiali podwyższenia wysokości kapitału zakładowego. Strach okazał się zbędny. Ustawa z 23 grudnia 1988 roku nie wprowadziła tu zmian. Za to pojawiło się pojęcie spółki jednoosobowej, która może się składać z jednego tylko wspólnika. Takie formy mamy już w naszym województwie.

Grudzień ubiegłego roku przyniósł także ustawę o działalności gospodarczej. Dobrodziejstwo, które ona przyniosła to przede wszystkim zniesienie wymogu otrzymania zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej. Innymi słowami na rynek można wchodzić znacznie szybciej. To sprawiło, że liczba zgłoszeń w zasadzie znowu wzrosła.

Czym zajmują się spółki? Najpierw powstawało najwięcej komputerowych, potem nie miało tworzyć zaczęły się medyczne, wreszcie takie, które miały w swym

zakresie działania usługi prawne, czy też ochronę mienia. Najwięcej jednak jest tych, które zajmować chcą się tzw. mydłem i powidłem. Czyli w ich działaniach odnaleźć można pełny wykaz rzemiosł: od produkcji materiałów budowlanych i utylizacji surowców wtórnych przez dzierżawstwo, galanterię, biżuterię, naprawę sprzętu zmechanizowanego, po przetwarzanie produktów rolniczych, a na dodatek pilnowanie i dozór mienia. To odzwierciedla obawy pozostałe po starym systemie: nie wiadomo, w jakim kierunku rozwinię się spółka więc na wszelki wypadek z góry wojska trzeba co się da, żeby potem nie było kłopotu.

— Nie ma tu niczego, co by mogło nas zaskoczyć — twierdzi sędzia Ewa Pikała-Trzecia. — W sumie spółki są dość moutonne, tak pod względem rodzaju działalności, jak i organizacji wewnętrznej.

Co trzecia, czwarta spółka ma w swym zakresie działania różnego rodzaju pośrednictwo — obrót materiałami i gotowymi wyrobami. Skoro całe centralne zarządy i różnego typu instytucje z tego żyją, i to nieźle, czemu nie miałyby próbować i spółki? Przy normal-

nym rynku pomaga się w ten sposób upłyniać towary, które zbyć trudno. Przy naszym totalnym deficycie różnych dóbr także „dziki” spółkom mijają rynek towarów, których przecież i tak „na lekarstwo”. Jak widać, oprócz błasków, są i cienie ich działalności.

Teraz zgodnie z zatwierdzonymi w Sejmie uchwałami dotyczącymi warunków konsolidowania gospodarki, rozważaniu ulegną mają zrzeszenia. Mogą one także przekształcać się w spółki. Ale zastrzeżono sobie prawo do oceny w każdym z przypadków czy powstawanie ich nie będzie sprzeczne z ustawą o przeciwdziałaniu monopolom.

Czy spółki to tylko moda i znak czasu? Zakładający je, w wielu wypadkach młodzi, przedsiębiorczy ludzie, podkreślają często, że nie tylko o większe pieniądze chodzi. Nie zawsze przecież liczyć można od razu na kokosowy interes. Równie ważne jest dla nich odwracanie się od niemrawych, tradycyjnych struktur, które ludziom z głową na karku mocno dopiekiły. Liczą na większy luz, możliwość wyrwania się z szablony, tak organizacyjnej, jak i placowego, w efekcie zaś na to, że wreszcie coś, w tym własny status majątkowy, załżeć będzie od nich samych.

Na razie nie bliższe nie można powiedzieć o efektach działalności spółek — mówi Ewa Pikała-Trzecia. — Dopiero składane do rejestru bilanse spółek (mają one obowiązek ich zgłoszenia sądowi w dwa tygodnie po zatwierdzeniu bilansu przez Zgromadzenie Wspólników) mogą powiedzieć coś na ten temat. A te wpływać będą w ciągu całego roku. Dziś nie znamy więc jeszcze odpowiedzi na pytanie, jaki procent z zarejestrowanych spółek podjął działalność gospodarczą i którym się powiodło.

E. ŁUKASIEWICZ



Telewizja radziecka nadała w programie moskiewskim pojedynkę przedwyborczy Borisa Jelcyna, byłego zastępcy członka Biura Politycznego i I sekretarza Moskiewskiego Komitetu Miejskiego KPZR, a obecnie zastępcę przewodniczącego Państwowego Komitetu Budownictwa z Jeugienijem Brakowem, dyrektorem generalnym fabryki „Zil” w Moskwie. Obaj oni ubiegają się o jeden mandat deputowanego ludowego w moskiewskim okręgu narodowościowo-terytorialnym.

Agencje zwracają uwagę na wypowiedź Jelcyna, który jako pierwszy przedstawiciel oficjalny wymienił z nazwiska osoby, które zdecydowały o wystaniu żołnierzy radzieckich do Afganistanu L. Breżniewa, D. Ustinowa, A. Gromykę i M. Susłowa. Jelcyn powiedział, że czwórka to dopiero po podjęciu decyzji poinformowała o tym Biuro Polityczne.

W latach 1950-51 usunęto z armii węgierskiej kapelano. Obecnie Pal Bolazs, profesor Wyższej Szkoły Teologicznej w Szegedzie zaproszono, by młodzi księża, którzy odbywają normalną służbę wojskową zamiaszt niej pełnili czynności duszpasterskie. Jego zdaniem, przy większych jednostkach wojskowych powinni być na stałe księża. Do wypowiedzi Bolazsa ustosunkował się szef Wydziału prasy i informacji MON Zsigmond Toemesvary. Powiedział, że „jest sprawą oczywistą, iż trzeba żołnierzom umożliwić praktykowanie swojej wiary. Wojsko jednak nie może być terenem wyścigów — politycznego i religijnego”.

Prasa pekkańska pisze ostatnio, że szerzące się zjawisko uchylania się od podatków szkodzi realizacji reform gospodarczych w Chinach i że od 1985 roku obywatele chińscy, którzy nie chcą płacić podatków, zabu 13 poborców podatkowych i zranili przeszło 7 tys.

„Renmin Ribao” pisze, że „masa atakują, atakują biją urzędników Państwowego Urzędu Podatkowego, którzy usiłują pobierać podatki”. Dziennik ten opublikował m. in. relację o tym, jak grupa hodowców świń w prowincji Jiangxi zamknęła i poborców podatkowych w chlewie, gdy domagali się zapieczenia podatku.

Przypuszczalnie już w przyszłym roku w krajach EWG zostanie dopuszczona w telewizji reklama na wzór amerykański, tzn. przerywająca emisję filmów. Ugodził ją członkowie Rady Ministerialnej EWG, przy sprzeciwie RFN, Belgii i Danii. Reklama papierosów i toniu zostanie całkowicie zakazana, alkohol zaś ograniczona.

Na marginesie sesji Organizacji Konferencji Islamskiej, agencje prasowe odnotowały obecność w Rijadzie dwóch korespondentów radzieckich, którzy przybyli tu z Kairu, Rijad i Moskwa nie utrzymują stosunków dyplomatycznych.

W Watykanie opublikowano wyniki narady, która odbyła 13 kardynałów — tzw. wielkich „kardynałów” — na temat sytuacji finansowej Stolicy Apostolskiej. Z przekazanych danych wynika, iż w budżecie watykańskim nadal powiększa się „dziura” wynikająca z większych wydatków niż użytkowane wpływy. Zasadniczą przyczyną tak poważnego powiększenia deficytu w budżecie watykańskim jest wyzerowanie specjalnego funduszu „tworzonego przez papieża Pawła VI, z którego to funduszu pokrywano koszty funkcjonowania watykańskich przedtawicielstw za granicą. Ponadto twią część finansów Stolicy Apostolskiej pochłaniają pensje i emerytury 2366 pracowników i 389 emerytów.

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

oznaczać będzie znaczną podwyżkę tych opłat.

Przedstawiono uzgodnienia i rozbieżności, jakie wynikły z czterech debatach podzespołu ds. oświaty, nauki i postępu technicznego. Prace zmierzające do dalszego zblżenia stanowisk należy kontynuować po zakończeniu obrad „okrągłego stołu”. Stwierdzono, że zespół gospodarczy nie jest w pełni kompetentny do rozpatrywania wszystkich aspektów oświaty i szkolnictwa, ponieważ wykraczają one poza sprawy gospodarcze. Postanowiono przekazać je w części pod obrady zespołu ds. reform politycznych.

Zaprezentowano również wyniki prac podzespołu ds. rolnictwa. Zakochyli on posiedzenia przyjęciem 6 ustaleń, co do których nie zgłoszono rozbieżności. W dyskusji zespołu gospodarczego wzbudziły jednak kontrowersje ustalenia o u-runkowaniu gospodarki żywnościowej. Nie rozstrzygnięto jednak sprawy preferencyjnego traktowania rolnictwa, w tym jego subwencjonowania.

Společne oczekiwania

Dyskusji nad redakcją projektu nowej umowy społecznej poświęcono kolejną część obrad. Tematem dominującym była indeksacja. Zgodna była opinia, iż istniejąca potrzeba wprowadzenia do polityki płac mechanizmów indeksacyjnych. Jednak nie jest to — jak stwierdzono w dyskusji — rozwiązanie idealne i w związku z tym powinno mieć charakter przejściowy, a nie trwały.

Strona solidarnościowo-opozycyjna stoi na stanowisku, że regularne operacje indeksacji powinny być dokonywane w miesiąc po zakończeniu kwartału począwszy od sierpnia br. Powinny one polegać na automatycznym przemnożeniu bazowych stawek płac indywidualnych o wskaźnik wzrostu cen i współczynnik korekcyjny.

Tak stosowana indeksacja — stwierdził minister finansów Andrzej Wróblewski — miałaby jed-

nak charakter daleko wykraczający poza jej funkcje osłonowe, utrzymywałaby obecną strukturę płac i dysproporcje. W ten sposób podstawałoby walor indeksacji, jakim winno być skanalizowanie żywnościowych roszczeń placowych — nie zostałaby uzyskana.

Minister finansów uznał za bardziej zasadne wprowadzenie indeksacji kwotowej. Polegałaby ona na powiększeniu wynagrodzeń wszystkich pracowników o kwotę, jaka wynika z pomnożenia średniej płacy przez odpowiednio skorygowany wskaźnik wzrostu cen.

Wobec nie rozstrzygniętych do końca rozbieżności stanowisk w sprawie metod indeksacji postanowiono, że wspólna grupa robocza będzie pracowała wraz ze współpracownikami nad uzgodnieniem stanowisk obu stron i przedstawi je do dyskusji na następnym posiedzeniu zespołu. (PAP)

Konferencja prasowa Lecha Wałęsy

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Oczywiście „okrągły stół” nie załatwił wszystkiego. My otwieramy tylko możliwości pluralizmu, a po otwarciu szerokiej drogi społeczeństwo, musi się organizować, działać i ewentualnie poprawiać to, co Wałęsa i inni zrobili źle.

Zapytany o ostatnie oświadczenie Komitetu Obywatelskiego L. Wałęsa podkreślił, że podjęcie współodpowiedzialności za sprawy kraju jest prawdopodobne z chwilą stworzenia możliwości współuczestniczenia w życiu politycznym. Dyskutujemy jeszcze na ten temat. Spieramy się, bo jest koncepcja, żeby najpierw „osadzić i rozliczyć wszystkie błędy”, a potem się „wiązać”, albo też — żeby wykorzystywać sytuację i możliwości, jakie powstają, odkładając rozliczenia na później, a nawet rezygnując z nich w imię wyższych, narodowych, racji. Ja jestem za tym drugim.

Odpowiadając na pytania dzien-

nikarzy PAP L. Wałęsa stwierdził, że nieśluszenie mówi się o marazmie Polaków. Zainteresowanie sprawami „okrągłego stołu” i reformami jest ogromne. Widziałem podczas spotkań w różnych miastach — powiedział — wielu ludzi, którzy chcą czynnie „uprawiać” Polskę. Mamy całe zastępy gotowych do pracy. Tym wszystkim trzeba tylko stworzyć należyte warunki.

Na pytania dotyczące planów związanych z podjęciem działalności przez „Solidarność” L. Wałęsa zwrócił uwagę, że związek — jako organizacja niepolityczna — nie zamierza i nie ma prawa przystępować np. do wyborów do Sejmu. Chce mądrze, rozsądnie — podkreślił — zorganizować się, by działać dobrze, dokładnie, wiążąc na drodze normalnej pracy związkowej. Dotąd nastawieni byliśmy na walkę z błędami, a nie na twórczą pracę, której się uczymy.

(PAP)

Spór o leki za dolary

Problem zaopatrzenia w leki pochodzenia zagranicznego, takie zwłaszcza, których nie dostarcza krajowy przemysł farmaceutyczny, od lat wzbudza wiele społecznych emocji. W polskich aptekach — także w szpitalach — brakuje sporej liczby specyfików, środków higieny. Wiadomo nie od dziś, że w wypełnieniu tej luki pomóc może wyłącznie import. Częściowo robi to „Pewex”, choć jako monopolista dyktuje sione ceny. Wspomagany jest także przez przedstawicielstwa zachodnich firm farmaceutycznych, które za dewizy bez kłopotu potrafią sprowadzić każdy lek w ciągu kilkunastu nawet godzin. Wszystko to jednak za mało, aby zaspokoić potrzeby chorych. Stąd też krociowe interesy robią handlarze sprowadzający — często zresztą niepewnie i przeterminowane — leki z zagranicy. Ludzie podejmują mimo to ryzyko kupowania medykamentów z takich źródeł, bo często nie mają innego wyjścia.

Bvloby nim z pewnością uruchomienie aptek jednej lub kilku firm zachodnich, które zresztą ubiegają się o to od kilku już lat. Jedną z takich firm jest „Pharmapol” farmaceutyczne przedsiębiorstwo z Londynu. Jego szefowie mają rozległe plany i możliwości, które mogłyby wspomóc polski system zaopatrzenia w leki.

— Przed wszystkim chcielibyśmy doprowadzić do sprzedaży naszych leków za złotówki — mówi przedstawiciel „Pharmapolu” w Polsce, dr LESZEK BORKOWSKI. — Początkowo musielibyśmy wprowadzić proponowane ceny w tak zwanych dolarach złotówkach, jednak docelowo dążylibyśmy do uzyskania zezwolenia na sprzedaż wyłącznie złotówkową. Zwiększenie kregu odbiorców naszych leków byłoby istotnym uzupełnieniem niedoborów w krajowym zaopatrzeniu w medykamenty. Jak w każdym dobrym handlu, tak i tu, interesuje nas minimalny zysk przy maksymalnym obrocie.

W piśmie skierowanym do Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej „Pharmapol” złożył właśnie taką propozycję. Zobowiązał się także, że chciałby otworzyć w Polsce nie jedną aptekę, ale sieć takich placówek, co pozwoliłoby uzupełnić braki w zaopatrzeniu w leki nie tylko w wybranym rejonie kraju, ale co najmniej w każdym województwie. Pismo zostało złożone ponad rok temu, jednak nadal nie uzyskano na nie odpowiedzi.

Tymczasem oferta „Pharmapolu” jest rzeczywiście interesująca zwłaszcza, że zawiera wszystkie właściwie leki produkowane dziś na świecie, nawet te najnowsze, pewne i skuteczne. W spisie znalazły się więc cytostatyki, czyli leki przeciw-

nowotworowe, krążeniowe, preparaty pediatryczne, środki diuretyczne, odwadniające, leki okulistyczne, przeciwalergiczne, preparaty hormonalne, a także specyfiki znieczulające i przeciwbólowe. Prócz tego apteki „Pharmapolu” sprzedawałyby rozmaite materiały sanitarne, bandaże, plastry, opatrunki dla przewlekłych chorych, a nawet pieluchy dla dzieci i dorosłych (cierpiących np. na schorzenia układu moczowego), środki stomatologiczne, antykoncepcyjne.

— Firma musi zarabiać, bo inaczej trzeba by ją zamknąć — mówi szef „Pharmapolu”, JAROSŁAW ADAMKIEWICZ, londyński aptekarz polskiego pochodzenia — ale nie za cenę ludzkich cierpień. Dlatego właśnie zdecydowałem się ustalić ceny proponowanych przez moje przedsiębiorstwo leków na najniższym możliwym poziomie. Znam polski rynek farmaceutyczny i wiem, co jest naprawdę potrzebne. „Pharmapol” bez trudu mógłby wypełnić tę lukę. Jesteśmy nawet skłonni dzielić się zyskiem z Ministerstwem Zdrowia, wspomóc w ten sposób jego budżet, byleby tylko wreszcie uzyskać jakąś odpowiedź na nasze propozycje i zacząć działać, bo czas ucieka.

— Na decyzję czeka u nas dziś około sześćdziesiąt takich lub podobnych ofert — odpowiada ELŻBIETA PIKULSKA, wicedyrektor Departamentu Farmacji Ministerstwa Zdrowia. — Trudno nam jednak przyjąć te propozycje bez społecznej konsultacji, skoro wiemy, jak wiele kontrowersji powodowała niegdyś sprzedaż leków za dolary. Dlatego pod koniec ubiegłego roku rozpoczęliśmy takie konsultacje. Ich wyniki będą gotowe już niebawem. Wówczas wydane zostaną stosowne decyzje. Trudno jednak powiedzieć, w jakim będą szyć kierunku. Już dziś dysponujemy jednak pełnym zestawem przygotowanych umów koncesyjnych, gdyby więc postanowienia były pozytywne dla firm ubiegających się o zezwolenia na otwarcie aptek zagranicznych w Polsce, wówczas już niedługo mogłyby zacząć one działalność.

Od złożenia pierwszych takich propozycji przez zachodnie firmy minęło już prawie pięć lat i przez ten czas nie się nie działa. Jeśli społeczne konsultacje są potrzebne, szkoda że zdecydowano się na nie tak późno. Pozostaje też pytanie, jaką grupę społeczeństwa zapytano o zdanie w tej sprawie? Wszyscy? Zdrowych? Chorych? Decyzja opierająca się na opiniach każdej z tych grup oddzielnie musiałaby być inna i chyba nie w każdym wypadku słuszna.

PIOTR GÓRALCZYK (INTERPRESS)

Autobusy z... trzema gwiazdkami

Po hotelach, motelach, restauracjach itp. przyszła kolej na autobusy. Od niedawna komfort podróżywania nimi również oznacza się gwiazdkami. Dwadzieścia cztery mercedesy 303D — własność Przedsiębiorstwa Międzynarodowych Przewozów Samochodowych PKS — są oznaczone trzema gwiazdkami. Zgodnie z międzynarodowymi wymogami wyposażono je w klimatyzację, odchylane o 30 stopni fotele typu lotniczego, toalety, minibarek, lodówkę i sypialnię dla drugiego kierowcy (połączoną wewnętrznym telefonem z prowadzącym autobus).

Kierowcy tych autobusów są wybierani spośród najlepszych pracowników PMPKS PEKAES. Znają języki obce, jeżdżą bez używania map, ale też nie błądzą po drodze. Trasy turystyczne obsługiwane od lat przez międzynarodowy PEKAES prowadzą do Francji, RFN, Włoch, Hiszpanii, Grecji, Turcji, Jugosławii. Obowiązuje zasada, że pasażerowie korzystają z własnego sprzętu turystycznego i z własnych środków dewizowych, opłacają kempingi, przewodników, muzea. Fakt, że nocuje się głównie pod namiotami, ogranicza te wyjazdy do miesięcy letnich.

PEKAES prowadzi także od lat regularne linie komunikacyjne z Warszawy do Manchesteru przez Poznań, Hamburg, Londyn, Birmingham i Nottingham oraz z Warszawy lub Krakowa do Brukseli przez Poznań, Katowice, Opole, Kolonję z połączeniem w Brukseli do Londynu.

W br. przedsiębiorstwo planuje uruchomienie nowych połączeń autobusowych: z Warszawy do Rzymu przez Katowice, Kraków, Wenecję, Florencję (linia ta będzie prowadzona wspólnie z włoską firmą „Lazzi”); z Warszawy do Paryża przez Wrocław i Frankfurt nad Menem; z Głęboka do Bremy przez Olsztyn, Gdańsk, Szczecin i Hamburg. W końcu ubiegłego roku rozpoczęto rozmowy na temat uruchomienia stałej linii autobusowej łączącej Warszawę ze Sztokholmem.

Blisko 40 procent działalności przedsiębiorstwa obejmuje obsługę wyjazdów różnych grup turystycznych organizowanych m. in. przez Kościół, zakłady pracy, kluby sportowe, uczelnie. Ostatnio zgłaszają się nowi klienci, m. in. armatorzy zlecający przewóz marynarzy na wymiany załóg. Wiele nowo powstałych biur turystyki zagranicznej dochodzi do wniosku, że nie opłaca się im utrzymywać własnej bazy transportowej i zlecają przewozy swoich klientów właśnie PEKAES. Ważne jest, że z międzynarodowym PEKAES można się... targować, gdyż przedsiębiorstwo zawiera indywidualną umowę z każdym klientem, stosując przy tym wiele ulg.

KRZYSZTOF ŻAK

Otwarte drzwi

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Niestety, proponowany plac trze-cina linia wysykiego naogólnie. Nie wolno pod nią budować ani moim zdaniem przebywać. Zakładając że w osiedlu źleci będą się na nowo bawili pod tą linia (byłaby tam zielen) obawiam się że w przyszłości może mi ktoś zauczyć że zbudowaliśmy coś nie do trzy-tęcia.

— Jak! ma być udział fundacji w wzniesieniu dwóch osiedli?

— Musza w tych dwóch miastach powstać oddzielnie osiedla z interesowanymi tym budownictwem. Nie my będziemy łypować kto, ale liczymy na pomoc — na

przykład — lekarzy. My dajemy projekt obsługi prawnej, oddzielnie załatwiamy kredyt jeśli fundacja będzie zamierzająca dofinansować całą imprezę. Nie po-dojmiemy się także całego wy-konawstwa, ale tylko jego część. Wszystkie zależy od naszej krdny-cji finansowej i psychologicznej. Nikt nam specjalnie nie pomaga wręcz przeciwnie. Obok osób docenijaj-acych nasze wysiłki znacznie więcej jest takich które nie są w stanie zrozumieć pobudek naszego działania, widząc w tym także i-telne interesy. Od chwili powsta-nia fundacji w 1987 r. prze-ładziemy drogę przez meke. Jeśli chodzi o podatki, byliśmy wczoraj traktowani aniżeli firmy po-ło-nijne zwalniane od nich na trzy

lata. Obecnie zwalniana od po-datku jest część naszych docho-dów, przeznaczona na działalność charytatywną. Urzędy nie ubiawia-ją nam życia, biurokracja nas nie oszczędza. Sama fundacja zatrud-nia bardzo mało osób, a my z mężem pracujemy społecznie, po kilkanaście godzin na dobę. Fakt, że nie jesteśmy zatrudnieni (mają nie może bo jest cudzoziemcem), a ja nie chcę, by mi nie zaru-cano, że czerpie jakikś korzyści — uniemożliwia nam mnóstwo rze-czy. Kent ostatnio np. odwoził do Katowice protezę choremu dziecku z hotel zapłacił jak cudzo-ziemski turysta — ponad 30 tys. zł. Marzymy tylko o tym by nas traktowano tak jak firmy po-ło-nijne.

— Kondycję psychiczną ma pani nie najlepszą.

— Jestem już zmęczona tym wszystkim, ale ciągle bardzo uparla. Poza tym — podtrzymuję mnie fantastyczny optymizm Kenta, który nie myśli o rezygnacji.

— Oprócz planowanych osiedli macie państwo jeszcze jakieś plany?

— Na działalność charytatywną wydaliśmy w postaci leków dla onkologii w 1987 r. 2 mln zł. Tyleż samo w 1988 r. na zakup m'krobusu i sprzętu rehabilitacyjnego dla upośledzonych dzieci w Medy-ciesiu. Finansujemy wyjazdy dziec-i na leczenie do Szwecji i USA, sprowadzamy sprzęt rehabilita-cyjny, dofinansowujemy imprezy w domach dziecka, pomagamy osobom prywatnym. Ostatnio spro-wadziliśmy z Norwegii 5 ton odzie-

ży, która została rozdana naj-biedniejszym dzieciom. Urząd Skar-bowy zażądał od nas dokładnej specyfikacji i wyceny darowizny. Oczywiście mamy listy osób obda-rowanych, ale już po fakcie. Nas nie stać na spisywanie tej góry odzieży, tym bardziej, że komu bo potrzebne? Przecież my na tym nie zarabiamy.

— Skąd wzięcie komu należy po-moć?

— Od ludzi.

— Macie wiele podziękowań? — Zbieram skrzętnie wszystkie możliwe dokumenty, podziękowania także. Nie zachowuję ani nie obracam żadną darowizną, prze-znaczam ją natychmiast na cel charytatywny, bo obawiam się pomówień.

Rozmawiała: ALINA PONIATOWSKA

Sporo pustych miejsc na świątecznym stole

Przedświąteczna oferta handlowa, to temat wczorajszego, ostatniego przed Wielkanocą posiedzenia sztabu ds. zaopatrzenia rynku. Niestety, na wielkanocnym stole znajdzie się wiele pustych miejsc, które jeszcze podczas minionych świąt Bożego Narodzenia przynajmniej w części zapelnione były tradycyjnymi artykułami świątecznymi, pozwalającymi — choć na krótko — zapomnieć o handlowej szarży dnia codziennego.

Zaczynijmy od wędzonek, sprzedawanych od środy (po 500 g). W tym wypadku sprawa jest dość prosta — ich zakup gwarantują kartki. Według powinno wystarczyć dla wszystkich, co wcale nie znaczy, że każdy dostanie to, co sobie wymarzył. Z wielkanocnych artykułów na pewno nie zabraknie jaj, których w tym roku jest wyjątkowo obfitość. W zakładach drobiarskich jest też pod dostatkiem kurcząt, czego wszakże w sklepach nie widać. Handlowcy nie wykorzystują też rozdzielnie, ponieważ klienci niechętnie kupują drobne reglamentowane, zachowując kartkowe nominaty na zakup mięsa i wędlin w lepszym gatunku, czemu zresztą, trudno się dziwić.

Jeśli idzie o inne — podstawowe, wcale nie świąteczne artykuły — trzeba przygotować się na to, że nadal będą kłopoty z zakupem herbaty, twarogu, sera żółtego, a także — dzielonego centralnie makaronu. Należy się także spodziewać, że niewystarczająco będzie podaż wyrobów garmażeryjnych — przydałoby się więcej podrobów. Nie powinno być natomiast kłopotów z zakupem śmietany, serków homogenizowanych i przetworów owocowo-warzywnych, z wyjątkiem ogórków w różnych postaciach. „Centrala Rybna” przygotowała na świąteczne zaopatrzenie 400 ton ryb, marynat i konserw.

Ze specjalistów świątecznych przygotowano sporo, bo 57 ton rodzynek, 20 ton kompotów ananasowych, 175 ton cytryn, 130 ton kubańskich i 75 ton tureckich pomarańczy (apetyt lodzian na cytryny jest większy), minimalne ilości kakao i orzechów arachidowych oraz... 10 ton suszonych bananów. Na pewno nie dla wszystkich wystarczy cukru waniliowego i proszku do pieczenia, czekolady i tzw. galanterii czekoladowej, kawy (naturalnej i linki) i ciast. Do sklepowych trafi 60 ton oleju słonecznikowego oraz sporo wina czerwonego, z tym, że amatorzy najbardziej poszukiwanych marek („Cioclosan” i „Vin-prom”) będą musieli obejść się smakiem.

Świąteczne zaopatrzenie sklepów najlepiej ocenią sami lodzianie, ale warto może podać, że jeden z uczestników wczorajszej narady wystawił mu już słabą trójkę.

● Sienkiewicza, Wschodnia, Wólczańska — jednokierunkowo
● „57” zmienia trasę

Od 25 marca jeździmy inaczej

Od przedświątecznej soboty, 25 marca, wprowadzony zostanie w życie pierwszy etap zmian w organizacji ruchu kołowego w centrum Łodzi — poinformowano na wczorajszej konferencji prasowej w UML. Od tego właśnie dnia na tzw. ciągu ulic: Sienkiewicza — Wschodnia (od al. Mickiewicza do ul. Północnej) obowiązywać będzie jeden kierunek ruchu: z południa na północ. Ulica Wólczańska (na odcinku pomiędzy ul. Próchnika i al. Mickiewicza) będzie można jeździć tylko w kierunku południowym, ulicą Roosevelta — tylko ze wschodu na zachód. Jeden kierunek ruchu wprowadzony zostanie także na uliczkach przylegających do placu Komuny Paryskiej.

Również od 25 bm. na ciągu al. Kościuszki — Zachodnia (pomiędzy ulicami Zamenhafa i Próchnika) wyeliminowane zostaną tzw. lewostrony, zaś na ul. A. Struga (między Piotrkowską i al. Kościuszki) oraz na ul. Zamenhafa (pomiędzy

Wólcząską i al. Kościuszki) obowiązywać będzie zakaz parkowania. Wprowadzenie jednego kierunku ruchu na ul. Sienkiewicza spowoduje konieczność częściowej zmiany trasy autobusów linii „57”. Z północy na południe — na odcinku pomiędzy ul. Traugutta i al. Mickiewicza — będą one jeździły ul. Kilińskiego.

Z chwilą, gdy ulice Sienkiewicza i Wschodnia staną się jednokierunkowe, wzrośnie zapewne „zainteresowanie” ulicą Kilińskiego, co mogłoby spowodować znaczne zakłócenia w komunikacji tramwajowej. Dlatego też na dwóch fragmentach tej ulicy — od Północnej do Narutowicza i od Tuwima do Armii Czerwonej — w godz. 13-17 obowiązywać będą ograniczenia ruchu prywatnych pojazdów jadących z północy na południe.

Twórcy nowej organizacji ruchu w centrum Łodzi zdają sobie sprawę z wynikających z niej uciążliwości, twierdząc jednak, że jest ona koniecznością. Stawy wzrost liczby pojazdów sprawia, że niektóre ulice (np. Sienkiewicza) „pekają w szwach”, co z kolei znacznie pogarsza bezpieczeństwo. Jedynym realnym sposobem na rozwiązanie tłoku jest wprowadzenie jednego kierunku ruchu. Kolejnym powodem zmian jest konieczność „wygospodarowania” dodatkowych miejsc parkingowych, których w centrum brakuje około 4 tysięcy. Otóż w niedalekiej przyszłości na nowych (i nie tylko) ulicach jednokierunkowych planuje się wprowadzić tzw. parkowanie skośne, dzięki czemu centrum powinno zyskać około tysiąca miejsc parkingowych. I wreszcie — sprawa komputerowego sterowania sygnalizacją świetlną. Zeby system ten — twierdzą fachowcy z Wydziału Komunikacji — przyniósł oczekiwane rezultaty, organizacja ruchu powinna być maksymalnie uproszczona.

Autorzy projektu zapewniali, że jest on przemysłowy i choć zdają sobie sprawę z jego wad, uważają, że w ostatecznym rozrachunku korzyści będzie znacznie więcej, niż niedogodności.

Fachowcy od inżynierii ruchu przewidują, że co najmniej dwa

tygodnie potrwa, zanim kierowcy przyzwyczają się do wprowadzonych zmian. W tym czasie „drogówka” obiecuje nie stosować mandatów.

Na początku wspomnieliśmy, że to co nastąpi po 25 bm. będzie pierwszym etapem reorganizacji. Drugi, przewidujący „odwrócenie” kierunku ruchu na ciągach ulic 1 Maja — Próchnika — Rewolucji 1905 r. oraz Jaracza — Więckowskiego, nastąpi po zmianie geometrii skrzyżowań ul. Uniwersyteckiej z ulicami Rewolucji 1905 r. i Jaracza oraz skrzyżowania ul. Zielonej z ul. Więckowskiego.

Wczoraj...

W UML odbyło się posiedzenie Rady Wojewódzkiego Funduszu Między. Mówiono o sprawach finansowych i przygotowaniach do akcji letniej. W tej chwili na koncie funduszu, zaslanego przez dotacje rady narodowej, działalność gospodarczą organizacji młodzieżowych oraz dobrowolne składki, znajduje się 9 mln zł.

W kilku zdaniach

● Sekcja turystyczna TPE zaprasza na sobotni spacer po mieście. Spotkanie charytatywno, o godz. 14, przed siedzibą Oddziału PTK Łódź-Polesie (ul. Lipowa 48).

● DK „Na Zubardzkiej” organizuje jutro, o godz. 14, giełdę ciuchów. Także jutro, o godz. 17, odbędzie się aukcja książek i przedmiotów antykwarowych. Informacje — ul. Zubardzka 3, tel. 51-67-47.

PKO w niedzielę

W najbliższą niedzielę, w godz. 10-13, czynne będą kasy i Oddział PKO w Łodzi (al. Kościuszki 15) w zakresie obrotu oszczędnościowego oraz sprzedaży znaczków opłaty paszportowej i skarbowej.

Bić na alarm, czy po głowach?

Gdzie straż nie może

Wysokie budynki muszą bronić się same — powiedział komendant wojewódzki płk Stanisław Woźniak. Nawet samochody z drabinami o wysokości 67 metrów produkowane we Włoszech i Finlandii (w cenie 700 tys. dolarów) nie zatapiają sprawy, jeśli hydranty będą zdewastowane, a wyłączenia ewakuacyjne zabudowane. Na razie jedynie Tokio — powiedział płk Woźniak — stał na zainstalowanie 50 tysięcy wózków ewakuacyjnych w wieżowcach.

Podstawą bezpieczeństwa powinien więc być rozsądek i poszanowanie przepisów, nie mówiąc o konserwacji tego, co może pożar spowodować.

Złote czepki

Swoistą nobilitacją w ciężkim, trudnym wymagającym i wciąż mało płatnym zawodzie pielęgniarstwa uczestniczą w konkursach o Złoty Czepek Pielęgniarski. Wczoraj w Łodzi odbył się podsumowanie kolejnej dziesiątej już edycji turnieju organizowanego przez Zarząd Łódzki ZSMP. W tegorocznych zmaganiach wzięły udział przedstawicielki, bo tym razem zabrakło mężczyzn, 16 jednostek organizacyjnych łódzkiej służby zdrowia. Najlepiej zaprezentował się zespół Specjalistycznego ZOZ Matki i Dziecka.

Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowano 48 pielęgniarek. Po wynikach testu i sprawdzianach praktycznym okazało się, że najlepszymi „czepkami” zostały: Alicja Krawczyk, Anna Świętek, Krystyna Bartosiak, Małgorzata Galus i Alina Kasimierzka. Gratulujemy.

W ubiegłym roku w województwie łódzkim wybuchły 283 pożary.

Straty oszacowano na 45 milionów złotych. Ze statystyki wynika, że ok. 40 proc. wszystkich pożarów powstaje w budynkach mieszkalnych. W 1986 roku ogień pozbawił życia 10 osób, a w tym roku pożary spowodowały już śmierć 11 osób. Wśród przyczyn pożarów powstających w mieszkaniach najczęściej wymieniane są: nieostrożność osób dorosłych, wady urządzeń elektrycznych i ogrzewczych, podpalenia i nieostrożność nieletnich.

W ostatnim czasie straż przeprowadziła kontrole w 774 budynkach mieszkalnych. Okazało się, że w co drugim domu wykryto wady w zabezpieczeniu przeciwpożarowym. Owe „usterki” dotyczyły głównie: utrudnionego dojazdu, a nawet dostępu do budynków, uszkodzeń kłap dymowych, dewastacji hydrantów i zaworów, braku oznakowania urządzeń przeciwpożarowych, zaspanych bądź uszkodzonych hydrantów zewnętrznych. Dokumentem jest film na taśmie wideo (wykonany przez KWSP w Łodzi), z którego wynika że wiele budynków mieszkalnych nie nadaje się do zamieszkania ze względu na niemożność przeprowadzenia skutecznej akcji gaśniczej. Podczas wczorajszej narady w KWSP zwrócono uwagę, że administracje, jak i samorządy mieszkańców po prostu lekceważą sobie elementarne zasady bezpieczeństwa.

Na filmie pokazanym wczoraj w KWSP można było zobaczyć szafkę hydrantową w jednej z klatek wieżowca na „Manhattanie”, w której ktoś trzymało słoje Wecalka... Oczywiście „drapacze chmur” również mają swoje problemy — związane z wysokością.

Handel jutro i pojutrze

Jutro do godz. 17 czynne będą sklepy: nabiałowe, piekarnicze i ogólnospożywcze (od godz. 6), owocowo-warzywne (od godz. 7), rybne (od godz. 8), wypożyczalnie (od godz. 10), monopolowe (od godz. 11) oraz mięsno-wędliniarskie, garmażeryjne i drobiarskie (od godz. 7-9). Jeśli idzie o sklepy ogólnospożywcze, rybne i owocowo-warzywne, otwarte będą tylko te placówki uposażone, które zatrudniają czterech i więcej pracowników oraz wszystkie sklepy agencyjne i prywatne Sklepy przemysłowe (w śródmieściu i osiedlowych centrach handlowych, a także wszystkie placówki „Arplisu”) czynne będą w godz. 10-15, a „Uniwersal” i „Central” w godz. 8-20.

Wszystkie wymienione placówki handlowe otwarte będą w niedzielę w godz. 9-13 z wyjątkiem kiosków „Ruchu”, które czynne będą tak jak w każdą niedzielę i „Uniwersalu”, w którym można będzie robić zakupy w godz. 9-15.

Pojutrze handlowa niedziela. Czynne będą działające — jak w każdą niedzielę — sklepy i punkty sortujący, a ponadto: wszystkie sklepy mięsno-wędliniarskie, garmażeryjne i drobiarskie sklepy spożywcze ze stoiskami mięsno-wędliniarskimi, wszystkie sklepy przemysłowe i kioski „Ruchu” zlokalizowane przy ul. Piotrkowskiej — od pl. Wolności (łącznie z placem) do ul. Żwirki — Wigury, a

także domy towarowe oraz zlokalizowane wokół nich centra handlowe.

Wszystkie wymienione placówki handlowe otwarte będą w niedzielę w godz. 9-13 z wyjątkiem kiosków „Ruchu”, które czynne będą tak jak w każdą niedzielę i „Uniwersalu”, w którym można będzie robić zakupy w godz. 9-15.

WAŻNE TELEFONY	
Pogotowie Ratunkowe	999
Straż Pożarna	998
Pogotowie MO	997
Informacja telefoniczna	36-55-55
Informacja PKS	913
Dworzec (centralny)	31-97-06
Informacja PKO	36-32-11
Informacja kulturalna	36-92-21
Pogotowie energetyczne	74-34-35
Łódź Północ	74-25-19
Pogotowie gazowe	74-55-23, 74-66-85, 992
Pogotowie dźwiękowe	74-87-66, 74-40-41
TELEFON ZAUFANIA	33 37 31
dnia powszednie w godz. 15-17	
w dni wolne od pracy cała doba	
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet	33 37 31
dnia powszednie w godz. 11-22	
w dni wolne od pracy cała doba	
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet	33 37 31
dnia powszednie w godz. 11-22	
w dni wolne od pracy cała doba	

koholowym — 57-31-42 (poniedziałek — piątek 17-20)	<p>POLEŚCIE — „Mściciel zwał Złotej Rzeki” — Hongkong od lat 13 — godz. 16, „Dzieci gorszego Boga” — USA od lat 15 godz. 18</p> <p>WŁOENIARZ — „Kosmiczne jaja” — USA od lat 12 — godz. 13, 14, 16, 18; Film z czytania listy dialogowej „Interkomos” — USA godz. 20.15</p> <p>WOLNOŚĆ — „Gliniarz z Beverly Hills” — cz. II — USA od lat 15 — godz. 17, 19</p> <p>ZACHĘTA — „Obywatel Piszczek” — pol. od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30</p> <p>SWIATOWIT — „HOTELOWE” — „Malona” — USA od lat 18 — godz. 18</p> <p>EDK — „Telepasja” USA od lat 18 godz. 14.30, 17, 19.30</p> <p>WISLA — „Oszolomienie” — pol. od lat 12 godz. 16, 18; „Kosmiczne jaja” — USA od lat 12 godz. 20.30</p> <p>STYLOWY — „Honor Prizrich” — USA od lat 18 — godz. 17; Film z czytania listy dialogowej: „Noce laszczelby” — USA, od lat 18 — godz. 19.15</p> <p>IATRY — MALE-STUDIJSNE — „Dziennik dla moich dzieci” — weg. od lat 15 godz. 16, DKF</p> <p>Wielcy twórcy światowego kina — Mel Brooks — godz. 20, „Kosmiczne jaja” — USA od lat 12</p> <p>IATRY — „Człowiek z żelazą” — pol. od lat 12 — godz. 16, DKF — godz. 19</p> <p>DKM — Iluzjon — „Quo Vadis” — USA, goz. 15, 18</p> <p>OKA — „Trzech ojców” franc. od lat 15 godz. 16, 18.30</p> <p>GDYNIA — non stop — od godz. 9 do 22 „Trójkat bermudzki” — pol. od lat 15</p> <p>HALKA — „Piramida strachu” — USA od lat 12 godz. 15.30, Seans zamknięty — godz. 17.30</p>
TEATRY	<p>JARACZA — godz. 18.30 „Ferdynand”</p> <p>NOWY — godz. 19.15 — „Do wzięcia”</p> <p>MAŁA SALA — godz. 19 „Elegia”</p> <p>MUZYCZNY — godz. 18.30 „Kuzynek z Honolulu”</p> <p>SIUDYJNY — godz. 19 „Dracula”</p> <p>WOKIO — godz. 17.30 „Po bajce”</p>
MUZEA	<p>HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17</p> <p>RUCHU MŁODZIEŻOWEGO (ul. Gdańska 107) godz. 9-16</p> <p>ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFIK (pl. Wolności 14) godz. 11-18</p>
SPORTU I TURYSTYKI (Worceł 21) godz. 11-15	<p>BALTYK — „Malona” USA od lat 12 — godz. 10, 12, 14.15, 16.30</p> <p>„Przemienie z wiatrem” — USA od lat 13 godz. 19</p> <p>IWANOWO — „Elektroniczny morderca” — USA od lat 15 — godz. 18.30, 18 Film z czytania listy dialogowej Witruwca seks” — „Dirty dancing” — USA od lat 16 — godz. 18.15</p> <p>PRZEMIANE — „Smierć na nośna filmotka” USA od lat 18 godz. 15, 17, 19</p>

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA 33-50-66 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 12-18	<p>OSWIATY (Wólcząńska 23) godz. 10-14</p> <p>MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 14-18</p> <p>MIASTA PABIANIC (plac Obrońców Stalingradu 1) godz. 11-18</p>
TELEFON DLA RODZICÓW — 33-34-99 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13-18	<p>WYSTAWY</p> <p>GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11-18, prace M. Bocianowskiego</p> <p>OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 11-18. Graficy wspólnoty francuskiej</p> <p>SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 85) godz. 11-18 — kłanina E. Andruszczak</p> <p>GALERIA SZTUKI (Wólcząńska 31) godz. 11-18 prace Z. Karpinińskiego</p> <p>GALERIA KONSTANTEGO MACIEWICZA (Montuskiego 8a) — godz. 12-18</p>
OGÓLNOE MIESZKANOWE: spółdzielcze 32 46-84, komunalne 38 33-99, osiedle Retkińska 68 78-41	<p>ZOO — czynny od godz. 9 do 18.30 (kasa do godz. 14.30)</p> <p>OGROD. BOTANICZNY — nieczynny</p> <p>PALMIARNIA — czynna (oprócz poniedziałków) w godz. 10-18.</p>
TELEFON ORIENTACJI I PORADNICTWA ZAWODOWEGO — 33 88-81 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15-18	<p>KINA</p> <p>BALTYK — „Malona” USA od lat 12 — godz. 10, 12, 14.15, 16.30</p> <p>„Przemienie z wiatrem” — USA od lat 13 godz. 19</p> <p>IWANOWO — „Elektroniczny morderca” — USA od lat 15 — godz. 18.30, 18 Film z czytania listy dialogowej Witruwca seks” — „Dirty dancing” — USA od lat 16 — godz. 18.15</p> <p>PRZEMIANE — „Smierć na nośna filmotka” USA od lat 18 godz. 15, 17, 19</p>

MELODA GWARDIA — „Samotny wilk McQuade” — USA od lat 18 — godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.15	<p>CHIRURGIA URAZOWA — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)</p> <p>NEUROCHIRURGIA — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)</p> <p>OKULISTYKA — Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)</p> <p>CHIRURGIA DZIECIĘCA — Szpital Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>CHIRURGIA SZCZĘKOWO-TWARZOWA — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)</p> <p>Laryngologia — Szpital im. Piłgowskiego (Wólcząńska 195)</p> <p>Toksykologia — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 8)</p> <p>Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 4)</p> <p>Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 32 81-26</p> <p>Ambulatoria doradźczej pomocy: — Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31 00 w 31. — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba tel. 74-14-14. — gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7, w dni wolne od pracy czynny cała doba, tel. 74-14-14. — gabinet stomatologiczny ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 19 do 7, w dni wolne od pracy cała doba. — gabinet okulistyki ul. Esplanady 18, czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy cała doba tel. 43-89 72</p>
MUZA — „Najlepszy kumpel” — USA od lat 15 — godz. 16, „Rajski ptak” — pol. od lat 15 — godz. 18	<p>CHIRURGIA DZIECIĘCA — Szpital Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>CHIRURGIA SZCZĘKOWO-TWARZOWA — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)</p> <p>Laryngologia — Szpital im. Piłgowskiego (Wólcząńska 195)</p> <p>Toksykologia — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 8)</p> <p>Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 4)</p> <p>Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 32 81-26</p> <p>Ambulatoria doradźczej pomocy: — Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31 00 w 31. — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba tel. 74-14-14. — gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7, w dni wolne od pracy czynny cała doba, tel. 74-14-14. — gabinet stomatologiczny ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 19 do 7, w dni wolne od pracy cała doba. — gabinet okulistyki ul. Esplanady 18, czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy cała doba tel. 43-89 72</p>
STOKI — „Kłątwa Doliny Weży” — pol. od lat 12 godz. 16, „Kopanie króla Salomona” — USA od lat 12 godz. 18	<p>CHIRURGIA DZIECIĘCA — Szpital Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>CHIRURGIA SZCZĘKOWO-TWARZOWA — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)</p> <p>Laryngologia — Szpital im. Piłgowskiego (Wólcząńska 195)</p> <p>Toksykologia — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 8)</p> <p>Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 4)</p> <p>Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 32 81-26</p> <p>Ambulatoria doradźczej pomocy: — Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31 00 w 31. — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba tel. 74-14-14. — gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7, w dni wolne od pracy czynny cała doba, tel. 74-14-14. — gabinet stomatologiczny ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 19 do 7, w dni wolne od pracy cała doba. — gabinet okulistyki ul. Esplanady 18, czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy cała doba tel. 43-89 72</p>
SWIT — „Pan Kleks w kosmosie” — cz. I i II pol. b.o. godz. 15, „Nietykalni” — USA od lat 18 godz. 18, Seans nocny: „Superghina” — USA od lat 18 — godz. 20.15	<p>CHIRURGIA DZIECIĘCA — Szpital Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>CHIRURGIA SZCZĘKOWO-TWARZOWA — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)</p> <p>Laryngologia — Szpital im. Piłgowskiego (Wólcząńska 195)</p> <p>Toksykologia — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 8)</p> <p>Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 4)</p> <p>Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 32 81-26</p> <p>Ambulatoria doradźczej pomocy: — Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31 00 w 31. — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba tel. 74-14-14. — gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7, w dni wolne od pracy czynny cała doba, tel. 74-14-14. — gabinet stomatologiczny ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 19 do 7, w dni wolne od pracy cała doba. — gabinet okulistyki ul. Esplanady 18, czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy cała doba tel. 43-89 72</p>
STUDIO — Przegląd filmów Andrzeja Wajdy: „Człowiek z żelazą” — pol. od lat 12 — godz. 16, 18	<p>CHIRURGIA DZIECIĘCA — Szpital Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>CHIRURGIA SZCZĘKOWO-TWARZOWA — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)</p> <p>Laryngologia — Szpital im. Piłgowskiego (Wólcząńska 195)</p> <p>Toksykologia — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 8)</p> <p>Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 4)</p> <p>Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 32 81-26</p> <p>Ambulatoria doradźczej pomocy: — Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31 00 w 31. — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba tel. 74-14-14. — gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7, w dni wolne od pracy czynny cała doba, tel. 74-14-14. — gabinet stomatologiczny ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 19 do 7, w dni wolne od pracy cała doba. — gabinet okulistyki ul. Esplanady 18, czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy cała doba tel. 43-89 72</p>
ZŁOTA JESIEŃ — „Och! Pam-palini!” — pol. b.o. godz. 18	<p>CHIRURGIA DZIECIĘCA — Szpital Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>CHIRURGIA SZCZĘKOWO-TWARZOWA — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)</p> <p>Laryngologia — Szpital im. Piłgowskiego (Wólcząńska 195)</p> <p>Toksykologia — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 8)</p> <p>Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 4)</p> <p>Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 32 81-26</p> <p>Ambulatoria doradźczej pomocy: — Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31 00 w 31. — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba tel. 74-14-14. — gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7, w dni wolne od pracy czynny cała doba, tel. 74-14-14. — gabinet stomatologiczny ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 19 do 7, w dni wolne od pracy cała doba. — gabinet okulistyki ul. Esplanady 18, czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy cała doba tel. 43-89 72</p>
WYPOŻYCZALNIE KASSET WIDEO (Piotrkowska 76, Narutowicza 20) czynne od godz. 11 do 17	<p>CHIRURGIA DZIECIĘCA — Szpital Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>CHIRURGIA SZCZĘKOWO-TWARZOWA — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)</p> <p>Laryngologia — Szpital im. Piłgowskiego (Wólcząńska 195)</p> <p>Toksykologia — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 8)</p> <p>Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 4)</p> <p>Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 32 81-26</p> <p>Ambulatoria doradźczej pomocy: — Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31 00 w 31. — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba tel. 74-14-14. — gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7, w dni wolne od pracy czynny cała doba, tel. 74-14-14. — gabinet stomatologiczny ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 19 do 7, w dni wolne od pracy cała doba. — gabinet okulistyki ul. Esplanady 18, czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy cała doba tel. 43-89 72</p>
APTEKI	<p>CHIRURGIA DZIECIĘCA — Szpital Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>Laryngologia dziecięca — Szpital im. Konopnickiej (Sporna 36/50)</p> <p>CHIRURGIA SZCZĘKOWO-TWARZOWA — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)</p> <p>Laryngologia — Szpital im. Piłgowskiego (Wólcząńska 195)</p> <p>Toksykologia — Instytut Medyczny Pracy (Teresy 8)</p> <p>Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 4)</p> <p>Telefoniczny Punkt Informacyjny dotyczący choroby AIDS — czynny od godz. 15 do 7, telefon 32 81-26</p> <p>Ambulatoria doradźczej pomocy: — Internia dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-31 00 w 31. — gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny cała doba tel. 74-14-14. — gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 15 do 7, w dni wolne od pracy czynny cała doba, tel. 74-14-14. — gabinet stomatologiczny ul. Roosevelta 18, czynny od godz. 19 do 7, w dni wolne od pracy cała doba. — gabinet okulistyki ul. Esplanady 18, czynny od godz. 17 do 7 w dni wolne od pracy cała doba tel. 43-89 72</p>

DE „DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotnicze Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe. Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk Prasowy Zakłady Graficzne w Łodzi. Redukuje kolegium Redakcji: kod 90 113 Łódź ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DE” Łódź skr. pocz. 89. Telefony: centrala 32 83 00 (laczny z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36 45 85; asystent redaktora naczelnego: 32 89 85 i 33 07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32 04-75. Sprawy miasta: 33 41 10 33 37 47; sprawy ekonomiczne: 32-28 32, 33-10 38 32-89-47 84 06 15; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36 41 60; sport: 32 05-95; dział łączny z częścią redakcyjną: 32 98 63; interwencje: Telefon Usługowy: 33 03 04; sprawy terenowe: 32 23 05 (reklamowe nie zamówionych redakcja nie swraca) Redakcja nona: 34 22 01 i 74 71 30 Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń Łódź ul. Piotrk

PP POLMOZBYT

w Łodzi, ul. Strykowska 1/5
zapewnia zakładom usług motoryzacyjnych

IMPORT I EKSPORT

wszelkich części zamiennych od każdego dostawcy.

- Obsługujemy transakcje jednorazowe i wieloletnie.
- Oferujemy obsługę prawną i ciekawe propozycje klientów zagranicznych.

Dla stałych klientów bonifikaty i oferty współpracy na rynku krajowym.

**Biuro Handlu Zagranicznego PP „Polmozbyt”
szansa dla przedsiębiorczych.**
ŁÓDŹ, ul. P. SKARGI 12, tel. 84-92-42.

PRYWATNA FIRMA

PRZYJMUJE ZLECENIA
na zaprojektowanie
i wykonanie

**WILLI, DWORKÓW i innych
obiektów**

w wysokim standardzie wraz z wykonaniem wnętrza na najwyższym krajowym poziomie.

Listy „17064”, Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

Kupno-sprzedaż

SPRZEDAM betoniarkę 33-81-53 po 20. 2614 g
DACHÓWKI cementowe — karpłowski kupisz, zamówisz tel. 52-48-10. Grabowski. 8989 g

KUPIE zbiory znaczków pocztowych — tel. 32-78-34 — codziennie 19-22

RADIOMAGNETOFON dwukasetowe, słuchawki, odtwarzacz kasetowy, płyty, kasety video i magnetofonowe, aparaty fotograficzne poleca księgarnia, Stary Rynek 1 — tel. 57-46-66. 1589 g

TELEWIZOR „Jowisz” — terakot 5x5 — sprzedam. 78-23-31. 9403 g

SPRZEDAM sadzonki pomidorów. Teresy 47A. 3868 g

SPRZEDAM maszyny do wypieku kubbów i wafli Gorkiego 83/15 — blok 374. 8294 g

**Przedsiębiorstwo
Produkcyjno-Handlowe
„ANWA” Spółka z o.o.**
Łódź, ul. Folwarczna 18,
tel. 57-83-33

ZATRUDNI:
* wykwalifikowane szwaczki,
* akwizytorów branży odzieżowej.
Wynagrodzenie 200.000 zł miesięcznie.
Sprzedamy tkaninę wełnianą, silikon, mięsa konfekcyjnego, surówkę. 16735-g

NAMIOT — sprzedam 81-86-69. 17029 g

WV 1300 (1968) — sprzedam. 36-66-79. 8118 g

POLONEZ eksportowy (1985) przebieg 25.000 — sprzedam. 78-23-31. 8401 g

SPRZEDAM fiata 126p (1983). 33-63-51 po 16. 16505 g

TRZY pokoje, kuchnia — wszystkie wygody Kościuski — zamienię na zabudowania większe do 1 ha (do 30 km od Łodzi). Listy 9041 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 8864 g

M-4 Radogosz — na Olechów, Widzew — 48-00-90. 9034 g

KUPIE M-4. Listy 8870 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 8873 g

TRZYPOKOJOWE bloki, 60 m — zamienię na M-3 i M-2 bloki. Tel. 84-17-47. 17023 g

KOMPARTOWE 53 m, trzypokojowe. Wielkopolska — sprzedam. Listy 17050 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 8845 g

KATALOGI zachodnie, najnowsze — sprzedam. Listy 8986 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 8873 g

JACHT „Carina”, stożnicowy, z certyfikatem na zatokę — sprzedam. 81-30-23, wieczorem. 9054 g

SPRZEDAM superprasownicę. 34-32-21. 8992 g

ABY kupić — sprzedam telewizor, magnetowid, magnetofon — pośrednictwo. 32-33-07. Boniuk. 4594 g

„BOSTO” — kupię. 33-71-63. 16509 g

NOWY, domowy overlock — sprzedam. 36-51-71. 16121 g

PANIA do prowadzenia zorganizowanego domu, centrum zatrudni. Oferty 2606 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 1190 g

NAJCIEŃNIEJ pielęgniarek powierzę opiekę popołudniami nad niewidomą. Oferty 2605 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 15476 g

MATEMATYKA, fizyka 57-19-69 Koper. 2609 g

JEDYNA Szkoła Języka Angloamerykańskiego — ogłasza zapisy na kursy języka angielskiego i angloamerykańskiego — wszystkie poziomy zaawansowania, małe grupy, indywidualna praca z lektorem, zastosowanie technik video, lektorzy o najwyższych kwalifikacjach, również dla instytucji. Zapisy 22, 29, 31 marca, godz. 17-20. Łódź, Nowa 11/13, informacje 74-78-81, niedziadki, środy, piątki 8-15, 17-20. 1508 k

**MŁODZIEŻOWA
SPÓŁDZIELNIA PRACY
„PRYZMAT”**
Łódź, ul. Zakątna 51, tel. 33-53-98

ZATRUDNI

na korzystnych warunkach płacowych

◆ **BRUKARZY** oraz pracowników niewykwalifikowanych do prac przy robotach drogowych. 16138-g

W AJENCJĘ ODDAMY:

**SAMOCOHODY
CIĘŻAROWE i AUTOBUS**

**ZATRUDNIMY
MECHANIKÓW SAMOCOHODOWYCH.**
Tel. 33-96-55 w. 19, 33-44-90. 1924-R

ZATRUDNIĘ szwaczki — 52-36-03. 8103 g
DZIEWIARKI ręczne zatrudni. Tel. 43-19-78. 8441 g

PRACY chałupniczej poszukuje. Listy 8831 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 8819 g

MŁODA rencistka, przyjmie lekkie szycie (oprócz teksasu). Bartoka 29/26, wieczorem. 9046 g

ZATRUDNIĘ rencistę (niekoniecznie ślusarz), zakład ślusarski, Nowotki 19. 8049 g

SPÓŁKA „Pimex” zatrudni głównego księgowego, księgową i ekonomistę oraz tokarzy, frezerów, ślusarzy narzędziowych, ślusarzy — spawaczy, monterów instalacji sanit. Wiadomość: ul. Świętojańska 15a, tel. 34-68-29. 9034 g

SZWACZKI zatrudni — Łódź, ul. Zajęcza 8. 9012 g

PRACOWNIKA do przeciągania drutu zatrudni. ul. Rafowa 26. 9075 g

DO pracowni krawieckiej zatrudni szwaczki biegłe szycie i do przyuczenia. 84-65-70, 43-92-44. 14683 g

ZAKŁAD malarski zatrudni malarzy — tapytaczów, Kolumna, Kwiatowa 5 po 18. 8463 g

PRZEDSIĘBIORSTWO „Dagani” z siedzibą w Lutoniersku-Zalew 2, ul. Szklarzowa 2, tel. 146 i 65 zatrudni szwaczki z Łodzi, Aleksandrowa, okolice. Praca w systemie dwumianowym, atrakcyjne wysokie zarobki powyżej 200.000. Wysokie premie ustalone wewnętrznie regulaminem. Świadczenia socjalne. Dojazd do miejsca pracy, z zapewnieniem własnym autokarem. 1190 g

ZATRUDNIĘ fryzjerkę — uczennicę. 32-27-02. 15476 g

PRZYJMIĘ montaż i uruchamianie układów elektronicznych — 87-72-91. 8876 g

medycyna

tel. 575555

**PRYWATNE
POGOTOWISZ
LEK. SPECJALISTÓW
DLA DZIECI
I DOROSŁYCH**

**MAMY JUŻ
30 LAT!**

Na telefonizację wezwania posyłamy do domu pacjenta odpowiedniego specjalistę **CODZIENNIE 8-22** 2538-g

WIZYTY domowe lekarzy specjalistów — „Omnia”, 87-66-90. 6296 g

PROTETYKA stomatologiczna. Naprawy — 42-80-64, 15-83-83, Benka. 10382 g

EKG u pacjenta. Drodz. 57-55-55. 12159 g

OKULARY — dobór u pacjenta, akupunktura — Eskulap — 51-62-57. 12567 g

PRYWATNA pomoc lekarzy specjalistów — cała doba. 74-31 korska. 12790 g

ESKULAP — prywatna pomoc lekarzy specjalistów. 51-62-57 (8-22). 10793 g

USG serca, EKG u pacjenta 81-21-94 „Dason”. 13619 g

USG serca Łowicz 41-42 „Dason”. 13619 g

„MEDY” — Prywatna pomoc lekarzy specjalistów. Tel. (10-22) 86-83-29, no 22 57-63-64. 9433 g

USG — narzędzia wewnętrzne, ciąża. Leczenie akupunktura. MEDIN Piotrkowska 90, 32-01-72 godz. 16-18. 13254 g

**FIRMA „AS”
OGŁASZA KONKURS
na stanowisko SPRZEDAWCY.**

Miejsce pracy: DT JUNIOR Warszawa.

Wymagane: wykształcenie handlowe i nienaganna prezenca. Firma gwarantuje: atrakcyjne płace, awanse, realizację aspiracji zawodowych, możliwość zamieszkania w Warszawie.

Fotoferty i życiorys kierować:
JOANNA PYTEL,
05-807 Podkowa Leśna, ul. 1 Maja 2.
16155-g

**ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOWLANYCH NR 1
im. W. REYMONTA**
w Łodzi, ul. Siemradzkiego 4/8

PRZYJMUJE

od dnia 15 marca 1989 roku zapisy na rok szkolny 1989 — 1990

DO SZKÓŁ DZIENNYCH:

- Technikum Mechanicznego — 5-letniego na podbudowie szkoły podstawowej o kierunku maszyny i urządzenia budowlane,
- Technikum Budowlanego — 3-letniego na podbudowie zasadniczej szkoły budowlanej, o kierunku ogólnobudowlanym,
- Zasadniczej Szkoły Budowlanej — 3-letniej na podbudowie szkoły podstawowej, o kierunkach:
 - malarz budowlany,
 - posadzkarz,
 - stolarz budowlany,
 - technolog montażu w budownictwie,
 - technolog robót wykończeniowych w budownictwie,
 - monter instalacji budowlanych,
 - elektromonter,
 - ślusarz-spawacz,
 - mechanik pojazdów samochodowych,
 - mechanik maszyn budowlanych — możliwość zdobycia uprawnień do pracy na sprzęcie ciężkim.

DO SZKÓŁ WIECZOROWYCH:

- Technikum Budowlanego dla Pracujących — 3-letniego na podbudowie szkoły zasadniczej, o kierunkach:
 - budownictwo ogólne,
 - maszyny i urządzenia budowlane.
 - Szkoły Mistrzów Budowlanych — 1-roczną na podbudowie zasadniczej szkoły budowlanej z 6-letnim stażem pracy.
 - Średniego Studium Zawodowego:
 - 3-letniego na podbudowie szkoły podstawowej,
 - 2-letniego na podbudowie szkoły zawodowej.
- O KIERUNKACH:
— ogólnobudowlanym,
— ogólnomechanicznym.

Szczegółowych informacji o warunkach przyjęcia udziela sekretariat szkoły, tel. 43-34-40, 43-29-47. 1828-k

„NIANIA” — pielęgniarki, opiekunki, lekarze 36-40-41. 12577 g

MEDICUS — Zespół Lekarzy Specjalistów, Wólczanka 155, tel. 36-33-40 od 11 Wszywane esperulo. 1537 g

CAŁODOBOWA pomoc lekarzy specjalistów. 34-10-77 Świętnicki. 12623 g

„ARKA” pomoc medyczna, specjalista. 73-15-00 16-22. 11456/14698 g

WIZYTY domowe lekarzy specjalistów, pediatry, internistów, kardiologów, EKG. 51-27-13 Koszów. 13295 g

ANALIZY lekarskie, Piotrkowska 299, Kulisiewicz. 8857 g

WYCISZANIE drzewi. 78-37-77, Arbatjer. 10390 g

ZALUŻE przeciwśrodkowe. Jaglarski 43-91-88 8498 g

ARBUD — firma projektowa — projekty, kosztorysy, nadzory. Tel. 81-19-54. 8872 g

GAZOWE kuchnie, bojler, instalacje, naprawy. Instalacje wykonuje, doszczelniam. 36-78-69, Poselt. 9047 g

SPRZĄTANIE Gierach. 33-41-76. 310 g

LODÓWKI, Maciejewski 84-53-76. 6709 g

MYCIE okien Mastejek 84-63-78. 12946 g

WYPOŻYCZALNIA magnetowidów zaprasza. Smolska 48-62-42. 3775 g

WYCISZANIE drzewi, zapuszczenie, zabieg przeciwśrodkowe. Hunkiel, 74-50-70. 11127 g

LODÓWKI, naprawa. Pawłowski 36-16-88. 2612 g

SITODUR nadruki wypukłe złote, duży wybór wzorów. Czerwiński, Warszawska 17A. 14266 g

ZALUŻE, wyciszanie drzewi, uszczelnianie karmisze, drzwi harmonijkowe. 52-09-62 Rybka. 10021 g

SCINANIE, karczowanie drzew. 74-23-38 Koldziejczyk. 8430 g

ZALUŻE międzyzwołowe 51-39-58 Skrzywiński. 70430 g

SPRZĄTAMY, myjemy okna, samochody. Chybowska, 42-05-93. 13153 g

UKŁADANIE parkietu, cyklinowanie, lakierowanie. 34-31-69 Osniński. 14225 g

AUTOALARMY Padechowicz. 36-56-37. 14023 g

REGENERACJA kłoczków, szczęk hamulcowych — wszystkie typy samochodów zachodnich. Atest. Gwarancja jakości. Przebieg. Łaśota Łódź Nowotki 571 tel. 51-85-07 (wieczorem). 13153 g

WIDEOFILMOWANIE — Narodski. 32-97-03. 14225 g

WIDEOFILMOWANIE, Janus, 78-47-84, 34-82-14. 14023 g

FIAT — diagnostyka, regulacje, naprawa. Pawłowski, Kasztanowa 33 (55-24-47). 3775 g

NADRUKI termoplastyczne na rajstopy i drewno oferuje firma Artysty Przemysławskiego 71, tel. 84-05-61 Trzeciak. 2612 g

PODCISNIENIOWE pranie dywanów, tapicerki. Guzicki 74-22-25 (8-16). 8123 g

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki 55-62-83, Mazurek. 13616 g

WYCISZANIE, zabezpieczenie drzwi harmonijkowe — montuje. Radke, 43-46-63. 13667 g

DEKORACJE PAL, fonia, magnetowidy. UKF — przestrajam. Gwarancja 43-95-64; 84-81-71. Nowakowski. 13288 g

CYKLINOWANIE, woskowanie. 81-35-21, Ignaciak. 14913 g

ELIZA Czwardon zgubiła indeks 65535 UL. 8985 g

WEEKENDY autokarowe — Berlin Zachodni — 35.000, Wiedeń — 44.000 „Sartour” Piękna 18, tel. 84-67-99 (11-17). 14988 g

PIĄTEK, 11 MARCA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 12.30 Radu. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 14.05 Magazyn muzyczny. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.00 VIP — czyli Vademecum Interesującej Piosenki. 17.30 Ludzkie sprawy. 17.50 Trębacze jazzowi. 18.05 „Zieloni” protestują. 18.20 W poszukiwaniu melodii. 19.00 Mag. „Z kraju i ze świata”. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radu. 19.45 Wład. 19.55 Serwis informacyjny (I). 20.00 XV Festiwal Jazz nad Odrą. 20.05 Stanisław Srokowski „Reparanci”. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Repetycje z jazzu. 22.05 Na różnych instrumentach. 22.15 Muzyka wokalna. 23.00 Dziennik wieczorny. 23.30 Na rockową nutę — aud. 23.55 Północ pętelów — Jacek Kozik

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Improwizacje skrzypcowe. 11.55 Poritret twórców ludowych. 12.05 Muzyczny non stop. 12.40 Z muzyką przez wieki. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (I). 13.10 „Jezeli nie teraz to kiedy?”. — aud. Józefa Wojciechowska (I). 13.20 Jazz nie tylko dla fanów. 14.20 Folklor na maple świata. 14.50. Pamiętniki i wspomnienia — Liv

UWAGA!

Ullmann „Przemiany” odc. 15.06 Album operowy. 15.30 Przegląd piętowy. 16.00 Rozwiązanie zagadki muzycznej (I). 16.05 „Piątkowe spotkanie (I). 17.15 Dzieła, style, epoki. 18.15 Peter Driscoll. „Umarli nie zjadają” odc. 18.30 Klub Stereo. — W stylu country. 19.25 Arthur Schnitzler „Mój przyjaciel Vreke”. 20.00 XV Festiwal Jazz nad Odrą. 20.05 Magda Szabo „Starożytna historia” odc. 23.20 Nocne divertimento. 24.00 Nocne muzykowanie.

PROGRAM III

11.00 Sylwetki — aud. 11.10 Folk w pigułce. 11.20 Siegfried Lenz — „Muzeum ziemi ojczystej” odc. 11.30 Mała antologia nagrań chopinowskich. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Konstanty Putrament „Pięć milionów stopni” — odc. 13.10 Powtórka z rozrywki! 14.00 Muzyka według dawnych mistrzów. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Komu wioszczyzna — komu”. 15.40 Krótkie życie! — aud. 18.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Codziennie powieść: Stendhal „Pustelnia pamięńska” — odc. 19.30 Złote lata Neila Sedaki (3). 19.50 Siegfried Lenz „Muzeum ziemi ojczystej”. 20.00 Wspom-

nienia z kompaktu „Status Quo”. 20.45 Klub Trójki tel. 28-03-28 czynny 21-21.45. 21.45 Trzy kwadransy jazzu. 21.45 Klub Trójki (cz. II). 22.05 Inf. sportowe. 22.15 w cieniu wielkich gwiazd. 22.45 Nowy numer „Literatury na Świecie” o twórczości Jerzego Koscińskiego. 23.00 Opera tygodnia: Wolfgang Amadeusz Mozart „Don Giovanni”. 23.15 Zapraszamy do Trójki.

PROGRAM IV

11.00 Wład. 11.05 Dom i świat. 11.55 Piękno muzyki. 12.30 Radio Moskwa. 13.00 Popołudnie młodych. 16.20 Muzyka oratoryjna. 17.10 Historia dla kl. II lic. „Zaczęło się od Dogrumowej”. 17.40 W ludowych rytmach. 17.47 Radio Arty. 17.50 Widnokraj „Przyrost naturalny” — aud. 18.20 Piosenki nad Tamizy. 18.30 Język angielski — lekcja 46. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio ekspertów. 19.30 Wład. 19.35 Lek-tury Czwórki — Roman Wapiński „Roman Dmowski”. 19.45 Swingowe granie. 20.70 Gra o przyszłość. 20.25 Muzykoterapia. 20.50 Przekład publikacji popularnonaukowych. 21.10 Rezonanse muzyczne. 22.00 Wieczór muzyki i myśli. 23.20

Piosenki „E myszka”. 23.27 Jutro w programie... 23.30 Wład. 23.55 Reportaż Agaty Foltyn „Szczęściacy kłozardzi”. 23.50 Aktorskie piosenki.

TELEWIZJA PROGRAM I

8.50 Domowe przedszkole
9.15 DT — wiadomości
9.25 DT — dodatek gospodarczy
9.40 „Powracające wspomnienia” (2 — ost.) film prod. tureckiej
16.00 DT — wiadomości
16.05 „Mieszkać” — wszechnicza budowlana
16.25 Dla młodych widzów: „Rambit” — teleturniej (I)
16.50 Dla dzieci: „Okienko Pan-kracego”
17.15 Teleexpress
17.30 Gra o milion
17.55 70-lecie odzyskania niepodległości — Polska i sąsiedzi — program dok.
18.50 Dobranoc — „Siedzi”
19.00 10 minut
19.10 Monitor rządowy

19.30 Dziennik
20.00 Pytania dnia
20.10 „Ziemie faraonów” — film historyczny prod USA
21.45 Wokół „okrągłego stołu”
22.15 „Czas” — magazyn publ.
22.45 Mistrzostwa świata w jeździe figurowej na lodzie — Paryż '89
24.00 DT — echa dnia

PROGRAM II

16.55 Język angielski (50)

Z wielkim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 marca 1989 r. zmarł, w wieku 74 lat, nasz najukochańszy Mąż, Brat, Szwagier i Wujek
S. + P.
**KAZIMIERZ
SUWALSKI**
b. prawnik elektryk.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 15 marca 1989 r. (sobota) o godz. 14, na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrążone w bólu
ZONA i POZOSTAŁA RODZINA.

17.30 Wrockowa lista przebojów Marka Niedzwieckiego
18.00 Wiadomości (I)
18.30 Ludzie, o których się mówi
18.50 Polska Kronika Filmowa
19.00 „W labiryncie” (II) — „Odjazd sto pięćdziesiąt” — serial TP
19.30 „Dookoła świata” — „Z Conary do Nordkapp”
20.00 „Piątek” — Krakowski przekładaniec kulturalny
21.30 Panorama dnia
21.45 „Motyl na ramieniu” — film fab. prod. franc.
23.20 Komentarz dnia

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 15 marca 1989 r. zmarł nagie
S. + P.
EDWARD BADZIAK
Pogrzeb odbędzie się w dniu 15 marca hr (sobota) o godz. 14, na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Dolach, przy ul. Smutnej.
ZONA z SYNEM, BRAT z RODZINĄ.

ATLAS SPÓŁKA Z O.O.
 Łódź, ul. Fornalskiej 24 a, tel. 86-00-45

ZAPRASZA NA WYCIECZKI:

- Indie — Tajlandia — Chiny — Singapur
- Egipt — RFN — Turcja — Austria
- Hiszpania — Węgry — JESIEŃ.

CAMPINGI W LECIE:

- Grecja — Turcja — Austria — Włochy
- Jugosławia.

Pośredniczymy w formalnościach paszportowych i wizowych dla naszych klientów.

Wczasy krajowe i kolonie letnie: góry, morze i jeziora.
 ŁÓDŹ, ul. WIERZBOWA 19 m. 24, TELEFON 34-99-75,
 GODZINY PRACY 11-16.

1146-k

**ZARZĄD
 SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ
 „CZERWONY RYNEK”
 W ŁÓDZI**

ZAWIADAMIA
 członków oczekujących w spółdzielni, że zebrania grup członkowskich oczekujących na przydział lokalu spółdzielczego odbędą się w roku bieżącym w świetlicy Zakładów Przemysłu Dziwiarskiego „Pafino”, ul. Łukasiewskiego 4,

w terminach:

- 3.04.1989 r. — poniedziałek — godz. 17.30 — dla członków z numerem umowy o kolejności przydziału do 900,
- 5.04.1989 r. — środa — godz. 17.30 — dla członków z numerem umowy o kolejności przydziału powyżej 900.

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI

1942-k

PRZYSPIESZONE

nieruchomości

SPRZEDAM dom jednorodzinny. Pabianice, Wileńska 38. 17107 p

DZIAŁKĘ Retkinia — odstąpię. 86-59-21. 16789 p

KUPIE działkę pod dom warsztat blacharsko-lakierowniczy lub wydzierżawie pomieszczenia na warsztat. Listy 16798 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 p

kupno-sprzedaż

SETERY, szczenieta — sprzedam. 51-16-98 po 18. 16887 p

KUPIE pralnicę, suszarkę, wirówkę i bęben 15 l. 84-67-20. 17133 p

OBRAZ — malarstwo rysunkowe — kupię. 84-10-96. 17008 p

KUPIE dwulitrową tańcuszkową „Textima”. 87-73-80 po 20. 16732 p

OVERLOCK Juki, Yamato 5-nitkowy stębnówki przemysłowe — kupię. Tel. 14-14-03: (14-14-56) 17108 p

KUPIE bojler gazowy 33-33-22. 17096 p

PASTERYZATOR, agregaty chłodnicze, zamrażarki — kupię. 15-63-68 Pabianice. 16919 p

KUPIE zmywarkę. Listy 17022 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. p

SMAŻALNIE sprzedam. 42-09-06. 16822 p

TVC, telefon — sprzedam. 51-90-04. 16834 p

AKADEMICKA SPÓŁDZIELNIA PRACY



**PRACOWNIA USŁUG
 PROJEKTOWYCH**
 ul. Rewolucji 1905 r.
 90-207 Łódź, tel. 33-83-51,
 32-59-96

★ OFERUJE ★

wykonanie usług w zakresie:

- projektowania — projekty architektoniczne, budowlane, technologiczne, konstrukcyjne, instalacji sanitarnych, elektrycznych, wentylacyjnych, klimatyzacyjnych, instalacji przemysłowych i inne;
- opracowania opinii i ekspertyz technicznych budowlanych i instalacyjnych,
- kosztorysowania robót budowlanych z zastosowaniem technik komputerowych,
- doradztwa technicznego przy modernizacji obiektów,
- recenzowania i oceny prac projektowych wykonywanych przez inne jednostki projektowe,
- wykonania badań i pomiarów oraz projektów i opinii w zakresie inżynierii lądowej oraz ochrony środowiska,
- prowadzenia nadzorów autorskich i inwestorskich,
- prac kreślarskich.

Projekty wykonywane są przez uprawnionych projektantów, weryfikowane i uzgadniane przez uprawnionych rzeczoznawców branżowych.

Zapraszamy do korzystania z naszych usług!
 Jako jednostka projektowa funkcjonujemy od 1974 roku!

783-k

KUPNO — sprzedażi telewizory, magnetowidy magnetofony sprzęt gospodarstwa domowego pośrednictwo. 32-33-07 Bonluk 16824 p

PIEC do tunelu foliowego — sprzedam. 34-13-22 16858 p

„RADMOR” 8101, kolumny — sprzedam. Kopyńskiego 36D. 16849 p

„HELIOSA” — sprzedam. 57-35-98, po 16. 16846 p

SADZONKI leszczyny wielkoowocowej — sprzedam. Sobótka Nowa 10 koło Łęczycy Łaziński. 16838 p

„ELEKTRON” — sprzedam. 16-20-72. 16836 p

TELEWIZORY, magnetowidy, odtwarzacze, dywany — sprzedam. 33-10-32, Mieliszki. 16823 p

KIOSK — sprzedam. 57-36-81. 16819 p

OVERLOCK sprzedam. 81-13-11. 16991 p

„NEPTUN 557” — sprzedam. 42-74-52. 16982 p

„ELEKTRON” gwarancja — sprzedam. 32-42-47. 16981 p

VIDEOODTWARZACZ — sprzedam. 43-98-22. 16914 p

SPRZEDAM bale debowe siódemki. 36-18-21. 16935 p

DUŻA balmę sprzedam. 57-88-89. 6998 p

„ELEKTRON” — sprzedam. 34-46-61. 16897 p

„REKORD”, „Rubin” — sprzedam. 57-81-65. 16896 p

**SPÓŁDZIELNIA RZEMIEŚLNICZA „WYTWÓRCZOŚĆ RÓŻNA”
 W ŁÓDZI, ul. JARACZA 3, tel. 32-27-39**

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:

- instalacji oraz konserwacji domofonów, interwoksów, urządzeń sygnalizacji włamania,
- naprawa wózków akumulacyjnych,
- naprawy, renowacji i napelniania gaśnic,
- zabezpieczenie p.pożarowe,
- organizacji przedsiębiorstw w aspekcie upowszechniania mikrokomputerów z doбором sprzętu i opracowaniem,
- usługi poligraficzne,
- wykonywanie etykiet samoprzylepnych,
- wykonywanie opakowań z tektury i papieru,
- intrologatorstwo,
- renowacji manekinów,
- metalizacji elementów,
- regeneracji odpadów tworzyw sztucznych,
- wykonywanie elementów i opakowań z tworzyw sztucznych,
- drukowanie na tkaninach i folii,
- konfekcjonowanie środków chemicznych,
- mycie i sprzątanie wnętrza,
- karczowanie drzew, krzewów,
- odmładzanie drzew, krzewów i żywopłotów,
- renowacji stawów, basenów koryt rzek, potoków i kanałów,
- wykonywanie ogrodzeń (z siatki, elementów),
- odśnieżanie ulic i placów,
- budowy i naprawy chodników i jezdnii,
- roboty ziemne zmechanizowane sprzętem ciężkim,
- inne prace związane z małą architekturą,

GWARANTUJEMY SZYBKIE, TERMINOWE I DOKŁADNE WTKONTWANIE USŁUG.

ZAPRASZAMY do Poznania na Targi „Wiosna '89” hala nr 2, stoisko 215.

493-k

**Przedsiębiorstwo Dział
 Przemysłowo-Handlowych
 „AZet” Spółka z o.o.**

w Łodzi, ul. Wólczańska 228,
 tel. 84-94-19, 84-94-89

SWIADCZY USŁUGI

dla ludności, przedsiębiorstw uspołecznionych i prywatnych w zakresie konserwacji i napraw urządzeń gazowych wszystkich typów.

644-k

**Wojewódzkie Biuro
 Turystyki Młodzieżowej
 „JUVENTUR”
 ZATRUDNI**

KASJERKI I KASJERKI WALUTOWE.
 Informacje — Stary Rynek 2, telefon 36-67-67, 55-39-42 w godz. 8-16.

2059-kE

**SPOŁECZNE
 PRZEDSIĘBIORSTWO
 BUDOWLANE**

— Spółdzielnia Osób Prawnych
 w Łodzi, ul. Puskina 82

ZATRUDNI ZARAZ:

- inżynierów budowlanych,
- kosztorysantów,
- księgowych,
- ekonomistów,
- kierownika magazynu wyrobów gotowych,
- technika mechanika ds. zaopatrzenia w WYTWÓRNI ELEMENTÓW PREFABRYKOWANYCH przy ul. PUSZKINA 82
- elektryków,
- operatorów zgrarnarki promieniowej,
- operatorów betoniarci.
- na BUDOWIE przy ul. MILIONOWEJ 251 (os. Widzew-Wschód)
- lastrykarzy,
- brukarzy,
- zbrojarzy-betoniarzy,
- monterów konstrukcji żelbetonowych,
- stolarzy-cieśli,
- murarzy-tynkarzy,
- dekarzy-blacharzy,
- robotników magazynowych,
- szklarzy,
- ślusarzy-spawaczy.

Przedsiębiorstwo po przepracowaniu 1 roku stwarza możliwość wyjazdu na roboty eksportowe w ramach podpisanych umów.

Oferujemy ponadto atrakcyjne płace wg zakładowego systemu wynagrodzeń ze szczególnym preferowaniem pracy w przedsiębiorstwie.

W ramach realizacji budownictwa mieszkaniowego istnieje możliwość zapewnienia mieszkań dla pracowników.

Bliższych informacji udziela dział kadr i szkolenia w Łodzi, ul. Puskina 82, tel. 43-33-69, 43-00-08.

1165-k

TVC „Silelis” — sprzedam. 55-65-64. 16891 p

„ELEKTRON 738” — sprzedam. 74-98-70. 16890 p

TELEWIZOR „Rubin 714” sprzedam. 86-68-52. 16889 p

TVC (gwarancja), miernik V640 „Zodiak” TV — sprzedam. 81-94-62. 16884 p

ANILAN, bawełnę — sprzedam. 33-80-78. 16878 p

SPRZEDAM „Rubin 202” działkę ogrodniczą, video, automaty pończosnicze, sztrykopy. Kupię interlocki, szydełkarki, działkę budowlaną w Aleksandrowie lub okolicy. 12-14-92. 16876 p

KOMPLET wypoczynkowy Radosław, telewizor czarno-biały sprzedam. 43-97-04. 2631 p

SPRZEDAM TVC Iskra wieżę plus kolumny. 32-45-41. 2637 p

KOMPLET wypoczynkowy „Ziemowit” (dab), dywan wełniany 3x4 (używane), zawieszanie przednie 126p starego typu (nowe) sprzedam. tel. 48-10-78. 2625 p

PRALKĘ automatyczną, lodówkę, telewizory, czarno-biały, kolorowy, wideoodtwarzacz — sprzedam. 43-14-35. 17087 p

SEGMENT „Goleniów” sprzedam. 55-69-88. 17004 p

KIOSK warzywny (dobra lokalizacja, pełne wyposażenie) — sprzedam. 36-28-21. 17053 p

OVERLOCK sprzedam. 55-57-53. 17060 p

TUNEL foliowy sprzedam. Gadka Stara, Lucerna 8. 17110 p

PIEŁ do drewna sprzedam. 87-33-30. 17102 p

STOLARKĘ (okna), dobry stan — sprzedam. 57-33-33. 17101 p

„CIMATEX” sprzedam. 36-04-11. 17088 p

SPRZEDAM sypialnię „Teresa”, szafa, biurko jednoosobowy fotel, tapczana. 81-39-42. 17048 p

WIEŻE dwukasetowe — sprzedam. 86-50-91; 84-27-60. 17046 p

SPRZEDAM sztrykop. Tel. 55-79-77 po 16. 17032 p

„NEPTUN 505” PAL/SECAM (gwarancja) — sprzedam. 52-78-64. 16943 p

OVERLOCK, ocieplacz „Miś” — sprzedam. 81-59-50. 16861 p

OVERLOCK sprzedam. 87-16-16. 16860 p

TVC „Jowisz”, „Temp”, nowy — sprzedam. 52-65-22. 16906 p

SKLEP sprzedam. 51-63-61. 16903 p

KOLCZYKI, obrączki — sprzedam. 32-72-89. 16775 p

STACJE, „Commodore 1571” — sprzedam. 88-57-92. 16769 p

„GRUNDIG” 26 cale pilot, video — sprzedam. 59-06-91. 16765 p

TVC „Sony” 27 cali nowy — sprzedam. 34-30-69. 16803 p

WIEŻE sztuflade, kolumny „Altony”, adapter „Adam” — sprzedam. 81-38-01. 16799 p

TVC „Jowisz” — sprzedam. 87-31-55. 16795 p

MAGNETOFON M2405-S — sprzedam. 48-20-80. 16794 p

OBRAZKI, lampe-antyk — sprzedam. 86-83-96. 16792 p

RADIOMAGNETOFON stereo 404 — sprzedam. 81-96-28. 16787 p

TELEWIZOR kolorowy — sprzedam. 36-32-31. 16783 p



**Zakłady
 Sprzętu
 Przeciwpowozowego**

w Łodzi, ul. Wólczańska 241

organizują grupę młodzieży do lat 19 do przyuczenia w zawodzie:

- rdzeniarz,
- tokarz,
- frezer,
- ślusarz.

Wynagrodzenie miesięczne na okres przyuczenia do 30 tys. zł.

Po okresie przyuczenia zakład gwarantuje wysokie zarobki.

Bliższych informacji udziela dział spraw pracowniczych, tel. 84-78-51 lub 81-01-40.

2014-k

**CENTRUM BADAWCZO-
 WDRÓŻENIOWE**



J. G. U.
 w Łodzi, ul. Traktorowa 141/143

ZATRUDNI:

- głównego technologa produkcji elektronicznej,
- szefa produkcji (elektronika).

Warunki pracy i płacy do omówienia wyłącznie osobiście w siedzibie zakładu CBW „MERCOP”.

1216-k

**KIEROWNICTWO
 REPREZENTACYJNEGO
 ZESPOŁU PIĘŚNI I TAŃCA**

Włóknarzy
 „POLTEX”
 działającego przy ZPB im.
 J. Marchlewskiego w Łodzi

**OGŁASZA NABÓR
 młodzieży do grupy
 przygotowawczej,
 w wieku od 15 do 21 lat.**

Zapraszamy wszystkich chętnych w każdą środę i piątek od godz. 16 do sali prób zespołu przy ul. Drewnowskiej 88.

Dojazd autobusem 78.

1156-k

**Łódzkie Przedsiębiorstwo
 Nasienne
 „CENTRALA NASIENNA”
 w Łodzi**

PILNIE ZATRUDNI:
 • monterów-spawaczy,
 • murarzy-tynkarzy,
 • specjalistę ds. zaopatrzenia inwestycyjnego.

Gwarantujemy ciekawą i dobrze płatną pracę, wysoką premię z zysku, dodatkowe świadczenia branżowe.

Kandydaci winni zgłaszać się w dział kadr, ul. Północna 27/29, pokój 38. Zakład nie przyjmuje osób po porzuceniu pracy.

2019-k

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 27, ust. 1 i 2 ustawy o planowaniu przestrzennym z dnia 12 lipca 1984 roku (Dz. U. nr 35, poz. 185) ogłaszam przystąpienie do sporządzania miejscowych planów szczegółowych zagospodarowania przestrzennego przebudowy i modernizacji następujących kwartałów usytuowanych wzdłuż ul. Piotrkowskiej:

- kwartał zawarty między ulicami Piotrkowską, Roosevelta, Sienkiewicza, Nawrot,
- kwartał wyznaczony ulicami Piotrkowską, Zamenhofska, al. Kościuszki, Mickiewicza.

Zainteresowane organa administracji państwowej, jednostki organizacyjne oraz osoby fizyczne mogą zgłaszać uwagi i wnioski dotyczące programu oraz sposobu realizacji przebudowy i modernizacji wyżej wymienionych kwartałów.

Wnioski należy składać w Biurze Programowania i Projektowania Rozwoju Łodzi, ul. Sienkiewicza 47, pokój 110 w terminie do 31 marca 1989 roku.

NACZELNIK DZIELNICY
ŁÓDŹ-SRÓDMIEŚCIE
1248-k

OVERLOCK — sprzedam. 55-68-92. 16778 p	WOLGA — kompletne nadwozie — sprzedam. 87-39-55 po 19. 17070 p	POLONEZA — sprzedam. 43-66-69. 16847 p
SPRZEDAM wtryskarkę WH-63, miłynek, formy, fiata 126p 1983. 86-00-53 po 17. 16725 p	POLONEZ truck sprzedam. 57-28-08. 17100 p	SPRZEDAM 126p — 42-90-62. 16837 p
PRZEDAM telewizor czarno-biały na gwarancji Nowotki 338/1. 16-95 p	LADA 2105 — sprzedam. Tel. grzeszociowy — 87-41-47 po 16. 16835 p	FIATA tipo — sprzedam. Skierniewice 56-16 — wewn. 206. 16835 p
AUDI 100LS sprzedam. 74-00-22. 16951 p	SPRZEDAM ładę combi (1986). 55-51-15. 17057 p	FSO (1988) składak „Atari” sprzedam. 81-67-01. 16830 p
	WARTBURGA (1972) — sprzedam, zamienie na VW polo, golf, 87-08-82. 17085 p	SPRZEDAM wartburga, więź japońska, dużo JVC 81-30-37, 84-93-64. 16883 p
		SPRZEDAM — nadwozie 125p. 84-73-31. 16987 p

ZAKŁADY PIWOWARSKIE — ZAKŁAD TRANSPORTU w ŁODZI, ul. POLONCA 35 O G Ł A S Z A J A

na sprzedaż samochodów m-ki Star A-29, nr podwozia 24201, nr silnika 86331, rok prod. 1972, stopień zużycia 75 proc., cena wywoławcza 950.000 zł. Przetarg odbędzie się 5 kwietnia br. o godz. 10 w miejscu jw. Wadium w wysokości 10 proc. należy wpłacić do kasy Zakładu Transportu w dniu przetargu do godz. 8. Pojazd można oglądać w dniu przetargu w godz. 7-9. Zakład nie bierze odpowiedzialności za wady ukryte i braki w osprzęcie sprzedanego pojazdu. Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn. Jeżeli I przetarg nie dojdzie do skutku, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12.

PP POLMOZBYT w ŁODZI O G Ł A S Z A J A PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów w trybie i na zasadach ustalonych zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 26 listopada 1982 roku MP 11 z dnia 30 listopada 1982 r.

1. Fiat 126p 650 FL, rok prod. 1983, nr podwozia 19250780, nr silnika 9893080, cena wywoławcza 1.911.000 zł.
2. Fiat 126p 650 FL, rok prod. 1983, nr podwozia 19280829, nr silnika 9916229, cena wywoławcza 1.897.500 zł.
3. Fiat 126p 650 FL, rok prod. 1983, nr podwozia 9298590, nr silnika 9944192, cena wywoławcza 1.847.500 zł.
4. Fiat 126p 650 E, rok prod. 1987, nr podwozia 9238439, nr silnika 9872035, cena wywoławcza 1.715.300 zł.
5. Fiat 126p 650 FL, rok prod. 1987, nr podwozia 9157204, nr silnika 9796183, cena wywoławcza 1.954.260 zł.
6. Fiat 126p 650 FL, rok prod. 1987, nr podwozia 19147350, nr silnika 9788046, cena wywoławcza 1.839.300 zł.
7. Fiat 126p 650, rok prod. 1982, nr podwozia 8086283, nr silnika 8674374, cena wywoławcza 1.250.000 zł.
8. Fiat 126p BIS, rok prod. 1983, nr podwozia 3015159, nr silnika 3013924, cena wywoławcza 2.610.200 zł.
9. Fiat 126p BIS, rok prod. 1987, nr podwozia 3015965, nr silnika 3013750, cena wywoławcza 2.560.000 zł.
10. Polonez 1,5 LS, rok prod. 1986, nr podwozia 188709, nr silnika 204986, cena wywoławcza 6.750.000 zł.
11. FSO 1,5 ME, rok prod. 1988, nr podwozia 2385132, nr silnika 309861, cena wywoławcza 4.275.050 zł.
12. FSO 1,5 L, rok prod. 1987, nr podwozia 2384361, nr silnika 308818, cena wywoławcza 4.050.000 zł.
13. FSO 1,5 ME, rok prod. 1987, nr podwozia 2382256, nr silnika 307161, cena wywoławcza 4.358.150 zł.
14. FSO 1,5 ME, rok prod. 1987, nr podwozia 2416120, nr silnika 345512, cena wywoławcza 4.340.000 zł.
15. FSO 1,5 ME, rok prod. 1987, nr podwozia 2352947, nr silnika 2831000, cena wywoławcza 2.281.000 zł.
16. Fiat 125p 1500, rok prod. 1983, nr podwozia 2079963, nr silnika 846767, cena wywoławcza 1.600.000 zł.
17. Nysa 522, rok prod. 1984, nr podwozia 299345, nr silnika 750273, cena wywoławcza 682.500 zł.
18. Nysa Tawos — 521, rok prod. 1975, nr podwozia 149235, nr silnika 328309, cena wywoławcza 1.000.000 zł.
19. Fiat 125p, rok prod. 1978, nr podwozia 599160, nr silnika LD2501593, cena wywoławcza 800.000 zł.
20. Star A-28, rok prod. 1976, nr podwozia 82014166892, nr silnika 79248, cena wywoławcza 798.000 zł.
21. Star A-28, rok prod. 1977, nr podwozia 75522, nr silnika 9243/51477, cena wywoławcza 665.000 zł.
22. Star A-28, rok prod. 1970, nr podwozia 10816, nr silnika 5051615, cena wywoławcza 962.250 zł.
23. Fiat 125p, rok prod. 1981, nr podwozia 2002268, nr silnika 1831840, cena wywoławcza 2.500.000 zł.
24. Nadwozie Polonez, rok prod. 1989, nr podwozia 328421, cena wywoławcza 2.402.000 zł.
25. Nadwozie Polonez, rok prod. 1989, nr podwozia 330631, cena wywoławcza 2.451.000 zł.
26. Nadwozie Polonez, rok prod. 1989, nr podwozia 330268, cena wywoławcza 2.427.000 zł.
27. Nadwozie Polonez (ang), rok prod. 1989, nr podwozia 333005, cena wywoławcza 2.390.000 zł.
28. Nadwozie Polonez, rok prod. 1989, nr podwozia 333577, cena wywoławcza 2.427.000 zł.
29. Nadwozie Polonez, rok prod. 1989, nr podwozia 334312, cena wywoławcza 2.405.000 zł.
30. Nadwozie FSO, rok prod. 1986, nr podwozia 2278220, cena wywoławcza 516.800 zł.
31. Nadwozie Fiat 126p, rok prod. 1986, nr podwozia 09088672, cena wywoławcza 907.500 zł.
32. Nadwozie Fiat 126p, rok prod. 1986, nr podwozia 08925520, cena wywoławcza 847.000 zł.
33. Nadwozie Fiat 126p, rok prod. 1986, nr podwozia 08932890, cena wywoławcza 726.000 zł.
34. Nadwozie Fiat 125p, rok prod. 1985, nr podwozia 02249931, cena wywoławcza 994.000 zł.

II PRZETARG

1. Polonez 1,5 LE, rok prod. 1987, nr podwozia 244951, nr silnika 389219, cena wywoławcza 7.000.000 zł.

126P (wrzesień 1985) ta-
nie sprzedam. 61-30-08.
16915 p

126P FL (1986) — sprze-
dam. 57-38-98. 17023 p

SPRZEDAM — karoserię
126p do remontu. Głogow-
ska 11. 16937 p

SPRZEDAM — karoserię
ład, nową. 81-20-45. 16895 p

SPRZEDAM kompletną
karoserię poloneza —
32-36-04. 16867 p

SPRZEDAM nową karos-
erię 126p, skrzynię
biegów, silnik. 42-93-95.
16864 p

SKOPE 105S (1983) sprze-
dam. Biała Rawska —
tel. 300. 16813 p

SPRZEDAM VW passat.
32-97-71. 16811 p

SPRZEDAM wkład na
fiata 126p. Odbiór na-
tachmiastowy. Listy
16899 Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 66. P

126P nowy — sprzedam.
86-62-97. 16757 p

126P (1984) sprzedam (nowa
karoseria). Bartoka
47 m. 18. 16750 p

STAR 23 wywozika —
sprzedam. 57-15-28. 16943 p

NADWOZIE fiata 126p,
Rubina 714 — sprze-
dam. 36-09-41. 17071 p

lokale

M-4 Warszawa — zamie-
nie na większe Łódź lub
sprzedam. 36-30-86. 17037 p

PILNE poszukuję kawa-
lerki w Łodzi. 84-28-42.
17111 p

LOKALU — krawiectwo,
Bałuty — poszukuje.
57-59-17. 17076 p

MRODE małżeństwo po-
szukuje mieszkanie. Tel.
53-50-09 (18-20). 13830/16992 p

POSZUKUJE kawalerki.
43-33-56. 16842 p

POSZUKUJE mieszkanie.
33-71-15. 16889 p

KUPIE lokal sklepowy.
81-89-85. 16912 p

POSZUKUJE M-3 w blo-
kach. 81-89-25 po 15. 16933 p

M-2 — sprzedam. Bródzki
34 m 32. 16797 p

KAWALERKI poszukuje.
71-81-25. 16793 p

MIESZKANIA poszukuje.
78-80-05. 16774 p

POMIESZCZENIA biuro-
we łącznie 200 m kw.
w centrum Łodzi, wy-
soki standard do wyn-
ajęcia. Oferty 16930
kierować: Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 66. P

DWUPOKOJOWE własno-
ściowe, dwupokojowe
kwaterunkowe, działka
budowlana Stoki — za-
mienie na M-4, M-5
lub domek. Łódź, Gaz-
dy 13. 16784 p

MALZENSTWO poszuki-
je mieszkanie 32-12-50.
16791 p

SPRZEDAM M-3, Toma-
szów Maz. Paszkow-
skiego 6/29. 16987 p

naucz. praca

SZWACZKI zatrudnię.
Bardzo wysokie zarob-
ki. 34-90-76. 17619 p

POSZUKUJE opiekę do
niepełnosprawnej. W zam-
ian stałe sameldowa-
nia. 81-26-47, po 20. 17343 p

OVERLOCK — przyjmę
szycie. 57-30-78. 17043 p

ZATRUDNIĘ cukierka-
ka — kę z praktyką lub
stażystą. Brzeziny, tel.
33-40 wieczorem. 24-95.
17090 p

SZWACZKI (szycie toreb
z ortalonu), bardzo do-
bre warunki pracy, pla-
cy. Tel. 57-28-08. 17096 p

CHAŁUPNICZKI — szwa-
czki zatrudnię, tel.
grzechem. 81-71-72 po
godz. 17. 17114 p

PZ „Kalenberg” zatrud-
ni: pracownicę na ma-
szyny haftarskie, szwa-
czki — praca jedno-
zmiłnowa, zdolnego
krojozaję z praktyką,
portierów. Tel. 14-14-03
(14-14-55). 17113 p

SUPERWYNAGRODZENIE
dobre warunki socjal-
ne dla wykwalifikowa-
nych szwaczek, Smuga-
wa 46/4. 17083 p

ZATRUDNIĘ szwaczka
(kurtki). 68-74-88. 17007 p

POTRZEBNA pani do
pomocy w domu.
32-97-61. 17133 p

PRZYJMĘ pracę na to-
karkę, frezarkę, prze-
cinarkę. 74-99-86. 16855 p

SZWACZKE do pracow-
ni (Ruda) — przyjmę
51-19-43. 16844 p

PRZEDSIĘBIORSTWO za-
graniczne oferuje inter-
esującą, dobrze płatną
pracę dla osób w wie-
ku do 35 lat. Kandy-
daci winni posiadać ce-
chy: energię i pomysł-
owość, łatwość opano-
wywania zagadnień
ekonomiczno-finan-
sowych, prawnych,
technicznych (rodzaj
wykształcenia i staż
pracy nie decydują o
wyborze kandydata). O-
ferty 16707 Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 66.

PRZYJMĘ pracowni-
ków (rencistów) do prac
tokarskich, frezar-
skich, gospodarczych.
74-99-86. 16854 p

SZWACZKE zatrudnię,
działkę budowlaną za-
mienie na mieszkanie.
52-15-70. 16831 p

PRZEDSIĘBIORSTWO
Polski-Zagraniczne
„Sorpil” zatrudni wy-
kwalifikowane szwa-
czki oraz do przyucze-
nia zawodu. Pabianice,
Powszańców Warsza-
wy 8, tel. 13-35-33,
Łódź, Jaracza 83 A.

ZATRUDNIĘ murarzy.
Listy 16960 Biuro Ogłoszeń,
Piotrkowska 66.

MAJSTRA, murarzy, cie-
śli, pomocników — za-
trudnimy na budowych
w Łodzi, Stężykowie.
31-85-40. 16868 p

MURARZY, pracowni-
ków — zatrudnię.
78-94-10. 17026 p

ROBIACIE na drutach —
zatrudnię. 43-15-52. 17023 p

ELEKTRYKÓW zatrud-
nię. Listy 16931 Biuro
Ogłoszeń, Piotrkow-
ska 66.

ZATRUDNIĘ szwaczki
retawizarki, również
rencistów. Przybyszew-
skiego 66. 16894 p

WYKWALIFIKOWANA
szwaczka rebotarka —
zatrudnię. Sierakow-
skiego 3 (godz. 10-13).
16863 p

MŁODY przyjmę cha-
łupnictwo. 87-19-24. 16833 p

SZWACZKI, chałupnic-
ki zatrudnię Kołec kup-
nie. 32-72-02 (9-15).
34-81-21. 16832 p

OZIEWIARZA, szwacz-
kę — zatrudnię. 33-80-78.
16880 p

ZATRUDNIĘ szwaczki
chałupniczkę. 74-72-43.
16768 p

POLEROWNIKA do gal-
wanizacji oraz kobietę
zatrudnię. 84-51-88 (9-
13). 16860 p

PRZEDSIĘBIORSTWO
Zagraniczne „Kima-
pol” Łódź, Łagiewnic-
ka 54/58 zatrudni wy-
kwalifikowane szwa-
czki oraz do przyucze-
nia, tel. 85-11-68. Pra-
ca jednozmianowa opa-
cana według najwyż-
szych stawek. 16901 p

ZATRUDNIĘ szwaczkę
na overlock na cały i
1/2 etatu. 33-35-51. 16772 p

ZATRUDNIĘ dziewia-
rzą na automaty san-
cekowe na cały i 1/2
etatu. 33-35-51. 16771 p

PIEKARZY, piecowego
— przyjmę. 52-61-13. 16766 p

ZATRUDNIĘ emerytów
48-84-98. 16901 p

MURARZY, cieśli, po-
mocników — zatrudnię.
Aleksandrów, Połud-
niowa 5 (12-16-02). 16788 p

SZWACZKI (dzianina)
zatrudnię. Litewska 2
róg Łagiewniczek. 16733 p

ZATRUDNIĘ mura-
rzy — tynkaczy, bla-
charzy — dekarzy.
74-96-29. 74-90-50. 16749 p

ZAKŁAD krawiecki za-
trudni kobiety do prac
pomocniczych. Fredry
11 po 18. 16783 p

EMERYTKI, rencistów —
zatrudnię — salon gier
34-20-19. Sprzedam te-
lewizor „Sanyo”, mag-
netowid „Nec”. 16777 p

SZWACZKI zatrudnię.
Wojska Polskiego 10
(podwórko). 16724 p

PRZYJMĘ włóczkę do
przewinięcia. 87-83-76.
16728 p

ZATRUDNIĘ do szycia
skór. 81-23-32. 16722 p

SZWACZKE — szwaczki
kurtki — zatrudnię
Buczka 7. 78-63-70. 16653 p

ZATRUDNIĘ szwaczki
do szycia dzinsu.
81-77-91. 16894 p

KOBIETA, mężczyna do
pracy — oszczędnie.
G'ewont 66. 16807 p

MARMURKOWANIE Jean-
su. Tel. 78-98-04 wie-
czorem. Ausburg. 17038 p

Dzielnicowa Biblioteka
Publiczna Łódź-Sródmieście
UNIEWAZNIA
pieczęć o następującym brzmieniu:
4 REJONOWA BIBLIOTEKA
PUBLICZNA ŁÓDŹ-SRÓDMIEŚCIE
ŁÓDŹ, ul. NOWOTKI 96 a.
1667-k

Przedsiębiorstwo Zagraniczne
„L E Y L A”
ZATRUDNI
KROJĄCYCH I SZWACZKI
do produkcji kurtki ze skóry.
Zgłoszenia: ul. Kopcińskiego 37, tel.
78-30-13. 1961-k

PANIE
PO UKOŃCZONYM
KURSIE MAKRAMY
zainteresowane produkcją makramy
proszone są o pilne skontaktowanie się
z instruktorką pod adresem Biura Ogłoszeń
„2055-k”, Łódź, ul. Sienkiewi-
cza 3/5. 2059-kE

PAŃSTWOWY
TEATR LALEK „ARLEKIN”
ZATRUDNI ZARAZ
SPECJALISTĘ
ds. zaopatrzenia.
Wymagana praktyka, wykształcenie
średnie.
Warunki pracy i płacy do uzgodnie-
nia — Łódź, ul. 1 Maja 2, telefon
33-53-22. 2033-kE

Miejskie Przedsiębiorstwo
Oczyszczania w Łodzi,
ul. Tokarzewskiego nr 2
ZWRACA SIĘ Z PROŚBĄ
do wszystkich naszych społeczników
o regulowanie rachunków za
świadczone przez nas usługi za zaskła-
nieniem do naszych złotych. 2034-kE

**„Włókniarz”
na tronie**



Malowanka dla najmłodszych



KRZYŻÓWKA

1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30
31	32	33	34	35	36
37	38	39	40	41	42

P. ZIOMO: 1. Rzeczna przegródka 4. Para zwierząt 7. Pierwiastek chemiczny (stary metal) 8. Pochyła płaszczyzna dawpnu lub wiatu 10. Tra biskupia 12. Podobne do żyrafy 14. Żeński głos 16. Bolesć w oczach 18. Materiał opakunkowy 20. Wypływa z krateru 22. Miasto na wschodzie Białegostoku 23. W dwóch tyłach 25. Połowa estetyki 28. Promieniowce pierwiastek chemiczny 30. Autor powieści „Przed notem” 31. Afrykańskie jezioro 34. Jego profesja jest grafika 35. Gród na wyspie Ranie (dzisiaj Bugia) 36. Dół z wodą 37. Rzeczy realne 38. Ogrodówka budowlana.

PION: 1. Reklamka w przenośni 2. Jeden z wielu Trepkowski, Tomaszewskiego lub Iłbska Gratkowskiego 3. Formacja piłkarska 4. Urządzenie stocznio do spuszczenia na wodę i wyciągania z niej statków wodnych 5. Prymitywny, blaszany instrument muzyczny 6. Okrasa 9. Kapie nieraz z twego czoła 11. Antonim wyżu 13. Metalowa zapinka 15. Zwierzę w okresie od spuszczenia osłon jajowych 17. Gatunek azawy 19. Miara powierzchni ziemi 21. Jednostka mocy 23. Australijski torbacznik 24. Arkusz poprawek w wyniku zaistniałych błędów w druku 26. Podstawowa, średnia lub wyższa 27. Mataador 29. Najmniejszy jest ich w lutym 30. Rzeka w Szwajcarii 32. Rybie jaja 33. Przyjaciółka Warsa.

Oprac. J. KALUŻKA

WIĘZIEN NA WAGĘ ZŁOTA

Ucieczka przestępcy z więzienia w San Marino wywołała prawdziwe przesilenie służb penitencjarnych tego minipanstwa. Nie jest on bynajmniej jakimś krwiożerczym bandytą, był natomiast jedynym więźniem Nadzorcem aresztu groził bezrobocie i stał ich strach. Historia znana dotąd jedynie z „Policji” Mroźka stała się rzeczywistością.

„DOBRY URODZONY”

Moda na szukanie rodowych korzeni dotarła również do USA. Ostatnio heraldycy i genealogowie amerykańscy przyrzekli się dokładnie pochodzeniu prezydenta Busha. Okazuje się że jest on spokrewniony — co prawda dość daleko — z dziewięcioma poprzednimi mieszkańcami Białego Domu. Na liście tej znajdują się m.in. Abraham Lincoln, Richard Nixon i Gerald Ford. Ustalono — również, że



Bush jest kuzynem — w dzieciństwie — swego wiceprezidenta Dana Quayle'a.

KOCHANE MAŁPECKI

Czego może się nauczyć mała domowa małpka? Okazuje się, że zwierzęta są bardzo pojętne. Amerykańskim uczonym udało się wytresować je tak, że potrafią zapalać światło, przynosić potrzebne przedmioty, pomagać człowiekowi przy jedzeniu i pić, przewracać stronicę książki. Umiejętności te nie są bynajmniej wykorzystywane w cyrku, lecz... dla pomagania in-

walidom. Chorzy, którzy otrzymali taką pielęgnarkę są szczęśliwi, gdyż mogą liczyć nie tylko na pewną pomoc, ale przede wszystkim na wierność i przyjaźń.

KOSZTOWNY ZART

32-letni Duńczyk nie mógł którejs nocy zasnąć i z nudów zadzwonił na kopenhaskie lotnisko. Ostrzegł obsługę że na pokładzie jednego z samolotów znajduje się bomba. Już nazajutrz odnalazła go, sprawna jak widać, policja. Zartowniś został skazany na 4 miesiące więzienia. Ponadto musi wypłacić towarzystwu lotniczemu SAS 214 tys. koron odszkodowania za postój samolotu i poszukiwanie ładunku wybuchowego.



Kiedy postanowiłem zrealizować ten film, oparłem się na prawdziwym wydarzeniu z okresu II wojny. Byłem wtedy świadkiem niezwykłego zdarzenia w Chinach. Armia amerykańska potrzebowała lotniska, amerykańscy inżynierowie jego budowę ocenili na 8 miesięcy. Termin był nie do przyjęcia. Chińczycy dostarczyli 20 tysięcy ludzi noszących kamienie w małych koszykach... na głowach. Lotnisko zbudowano w trzy tygodnie. Postanowiłem ten pomysł wykorzystać w moim filmie... — tak wspomina Howard Hawks reżyserowana przez siebie „Ziemia faraonów”. Za rekomendację dla tego filmu niechaj starsza z jednej strony umiejętności Hawksa (m. in. „Rio Bravo”), z drugiej zaś temat — budowanie grobowca dla Cheopsa. I jeśli chodzi o to ostatnie, cytowane na początku O ile okazały się one trafne przy okazji scen konstruowania niramid, będziemy mogli obejrzeć jeszcze dziś, w programie I, o godzinie 20.10.

Tajemnica piramid podobno nie rozwiązana jest do dzisiaj. Natomiast czy uda się rozwiązać swą własną tajemnicę pacjentowi szpitalnego łóżka, zobaczymy także dziś, w programie II, o godz. 21.45, oglądając francuskiego „Moiła na ramieniu”. Facet przyjeżdża do hotelu, czeka tam na tonę,

siłszy jakieś podejrzane dźwięki przez ścianę, w pokoju obok znajduje trupa, a potem... przebudzenie w szpitalu.

Równie niedobrze, jak obudzić się w szpitalu jest powrócić z wojny wietnamskiej. Przekonał się o tym Billy Jack — młody Melys, próbujący uzdrowić stosunki w indyjskim rezerwacie. „Billy Jack” (prod. amerykańska) zostanie wyświetlony w sobotę, w programie I o godz. 20.05.

Powieść Ernesta Hemingwaya „Morderec” była wielokrotnie przeksztalcona na ekran. Ostatnia (z roku 1964) i to dość swobodna jej adaptacja — „Zabójców” Dona Siegela będziemy mieli okazję obejrzeć jutro, w programie I, o godzinie 23.30. W głównej roli gangsterskich powachunków wystąpi Lee Marvin ciekawostką filmu jest, przynajmniej na naszych ekranach, iż superbohater naszyty był prezydent USA Ronald Reagan.

W niedzielę, w programie II, o godzinie 21.45 telewizja nada pierwszą część 18-odcinkowego serialu: „Wichry wojny”. Pisaliśmy o nim szerzej we wczorajszym numerze „DL”, przypomnę więc tylko, że w roli głównej występuje Robert Mitchum, a treścią są losy amerykańskiej rodziny podczas II wojny światowej.

Z seriali „Komedie... komedie... komedie...” trzech (i ostatni) odcinek „Jak rozstałem II wojnę światową” Tadeusza Chmielewskiego z Marianem Koculiakiem (sobota, pr. I, godz. 14.10).

W Telewizyjnym Teatrze Prozy powtórzone zostanie spektakl w reżyserii Andrzeja Brzozowskiego, adaptującego dla teatru „Złoty przez Panem Bogiem” Hannu Krall (sobota, pr. I, godz. 12.25). W rolach głównych: Zbigniew Zapasiewicz, Elżbieta Kępińska, Gustaw Holoubek, Ryszard Hanin i Maja Komorowska. (jb)



„Mamy teraz młodszą widowie” — twierdzi 63-letni B. B. King, przywołując czasy początków swojej kariery, kiedy to grał głównie dla rówieśników lub starszych od siebie młodszych bluesa. Muzyka znanego wykonawcy od lat stanowiła inspirację dla piosenkarzy i instrumentalistów reprezentujących odmienne style, niekiedy nawet dalekie od bluesa. Ostatnio B. B. King współpracował z grupą „U2”, występując też — przy okazji wspólnych koncertów — w filmie „Rattle and Hum”, dokumentującym tournée irlandzkiego kwartetu. Podobno inicjatywę B. B. znaczący Blues Boy z Beale Street. Natomiast imię gitary, z którą muzyk występuje, wzięło się od wydarzenia jakie miało miejsce w 1949 roku w Twist (stan Arkansas). King uratował swój

instrument z ognia, który spowodowany został przez dwóch mężczyzn, walczących o dziewczynę imieniem Lucille. Gitara, na której obecnie gra jest już piętnastą Lucille w jego karierze. Poprzednie są w rękach



Rodzima fonografia co ruz zaskakuje nas muzycznymi rodynkami. Zanim przyzwyczailiśmy się do tego, że interesujące nagrania zachodnie — i to całkiem nowe — ukazują się na polskich płytach, warto odnotować kolejną sensację, jaką niewątpliwie jest pojawienie się w sklepach longplaya „Tunnel Of Love”, którego autorem jest jeden z najpopularniejszych wykonawców reka, Bruce Springsteen (na zdjęciu).

przyjaciół muzyka fanów lub przepady gdzieś w ciągu 41 lat jego artystycznej kariery. Dzień B. B. King przypomina się nową płytą zatytułowaną „King of the Blues: 1969”.

Nie ma to jak zgrany kolektyw... Z takiego założenia wychodzą widocznie członkowie popularnych niegdyś grup rockowych, którzy — po okresie samodzielnych występów — postanawiają ponownie połączyć swoje siły. Tak było m. in. ze słynną formacją „Deep Purple”, która kilka lat temu odrodziła się w swoim najsilniejszym składzie odnosząc wielki sukces. Okazuje się, że tajemnica tkwi nie tylko w indywidualnościach, ale też — a może przede wszystkim — w umiejętności wspólnego muzykowania. Ciekawe jak potoczą się losy reaktywowanej grupy „Jefferson Airplane”. Podobno niemal wszyscy z oryginalnego składu bardzo popularnego swego czasu zespołu zamierzają po latach znowu spotkać się w studiu, aby zarejestrować nowe nagrania. Nie wiadomo tylko czy dołączy do nich Maryl B. lin.

Dzisiejsze zadanie polega — jak zwykle — na ładnym pokolorowaniu powyższego rysunku.

Nagrody za malowanki sprzed dwóch tygodni otrzymują: Karolina Wróbel z Łodzi (ul. Julianowska), Ola Liezner ze Zduńskiej Woli (ul. Osmolińska) oraz Aneta Poryzła z Bełchatowa (ul. Witośa). Oli i Anecie książeczki wysłamy pocztą, Karolinę zapraszamy do naszej redakcji (ul. Sienkiewicza 9).

George B. Stanley



— A co my z tym zrobimy?
— Stary też masz problemy! Czy widziałeś kiedyś żeby ktoś miał kłopoty z upłynieniem takiego tupu?
— Ja nie wiem, Bob nigdy nie robiłem takich skoków
— No to wszystko przed tobą! A o te biżuterie się nie martw — spyłimy ją szybko i jeszcze sporo na niej zarobimy. Tylko ustalmy od razu: po skoku czekamy co najmniej pół roku.
— Dlaczego tak długo?! Ja bym chciał już!
— Weź coś na wstrzymanie, dobra? Pomyśl durniu — zaraz po skoku będą wszędzie wazy, później sprawa nieco przycichnie, nie pozostawiają ryzyko będzie mniejsze. Kapujesz?
— Tak chyba masz rację. To kiedy robimy ten skok?

Położenie upatrzonego przez Boba i Freda sklepu jubilerskiego było bardzo korzystne — tuż obok można było nie wzbudzając nieczyli podejrzeń, zaparkować gotowy do ucieczki samochód. Ponadto sklep znajdował się nieco na uboczu, a na dojazd — po włączeniu alarmu — policja potrzebowałaby nie mniej niż trzy minuty. Trudno więc dziwić się, że napad był udany i w piątek, 17 marca, o godz. 11.43 Bob i Fred stali się posiadaczami sporej ilości złotej biżuterii — kolii, pierścionków i bransolet wygarniętych ze sklepowych gablot.

Ponaglany przez Freda Bob nie dał się jednak namówić na wcześniejsze spieniężenie tupu — tym bardziej że prasa zrobiła

wokół bezradności policji sporo szumu. Zdaniem Boba, pół roku było za krótkim okresem i dopiero w listopadzie zaczął interesować się możliwością zamiany biżuterii na pieniądze. Ku swojemu zaskoczeniu i wściekłości Freda który bardzo potrzebował forsy, nie mógł znaleźć nikogo, kto chciałby przeprowadzić tę transakcję.

— Widzisz, mówiłem ci że będą kłopoty! Trzeba było sprzedać to od razu! — niemal histeryzował Fred.

— Przestań pierprzyć, dobra! Wtedy od razu by nas capnęli i mieliśmyby g... z całej roboty.

— A teraz co mamy? To samo!
— Poszukiwania paserów trwały bezustannie nie tylko w mieście, ale i w bliższych i dalszych okolicach. Wreszcie któregoś dnia Fred wrócił wyraźnie podekscytowany.

— Znalazłem faceta, który weźmie od nas te świecidełka!
— Kto to jest? Skąd go znasz?
— To kumpel Brada Gileya, poznał mnie z nim wczoraj wieczorem w barze.
— Rozmawiałeś z nim na temat forsy? Ile chce dać?
— Powiedział że musi najpierw zobaczyć te nasze błyskotki. Umówiłem się z nim na dzisiaj na osma.

Niewysoki, gruby, wyraźnie lisyjący mężczyzna z cygarem w zębach nie wzbudził od początku zaufania Boba. — No, pokażcie chłopcy te wasze świecidełka, zobaczymy co one są warte!

Obejrzał — wydawało się bez zainteresowania — wydobytą z pudełka biżuterię, przy czym wyraz twarzy nie zmienił się ani na jotę. — Ile za to chcecie?

Łup

Bob przeknął ślinę. — Sto pięćdziesiąt. Paser wstał i ruszył w stronę drzwi. Chwytał kłamię, rzucił przez ramię: — Jak będziecie mieli realną cenę, to może się dogadamy.

Fred nie wytrzymał: — Zaraz, zaraz, a ile pan daje?
— Osiemdziesiąt. I ani tysiąca więcej! Nie patrz na Boba, Fred rzucił: — Zgoda. Może być osiemdziesiąt.
— A twój wspólnik?
Widać było że Bob łamie się. Wreszcie powoli skinął potakująco głową.

Gruba siedział z nogami na blurku i tak się śmiał, że trząsał mu się cały brzuch. — Amatorzy, psiaakrew! Wyrolowałem tych gnojków jak się patrzy!
— Jesteś pewien? — spytał jego kumpel, pochylony z łupą nad biżuterią.
— Ale paser nie zwrócił uwagi na jego dziwny ton. — No pewnie! Stary, mamy przecież błyskotki warte ze dwie stowy, a ja im dałem osiemdziesiąt, i to fałszywymi papierami. Ale numer!
Kolega wyprostował się i wyjął łupę z oka. — Z którego sklepu jest ta biżuteria?
— Cholera wie. Zaraz, zaraz, oni coś mówili, że chyba z „Smiley and Sons”. A bo co?
— Widzisz, ja znam ten sklep. Tam było już kilka napadów i wreszcie wzięli się na sposób. Z porządnymi klientami handluja na zapleczu, a w gablotach w sklepie trzymają tylko imitacje — fakt że doskonale zrobione. Dlaczego przestałeś się śmiać?...